hp officejet v series

Bedienungsanleitun



©Copyright Hewlett-Packard Company 2000

Alle Rechte vorbehalten. Kein Teil dieses Dokuments darf
ohne vorherige schriftliche Genehmigung der Hewlett-
Packard Company kopiert, vervielfiltigt oder in eine andere
Sprache tibersetzt werden.

Veroffentlichungsnummer: C8413-90193

Erste Ausgabe: Mérz 2001

Printed in U.S.A., Mexico, Germany, or Singapore
Windows® und Windows NT® sind in den USA
eingetragene Warenzeichen der Microsoft Corporation.
Intel® und Pentium® sind eingetragene Warenzeichen der
Intel Corporation.

Hinweis

Die in diesem Dokument enthaltenen Informationen
konnen ohne vorherige Ankiindigung geindert werden und
sollten nicht Verpflichtung seitens der Hewlett-Packard
Company ausgelegt werden.

Hewlett-Packard iibernimmt keine Haftung fiir
eventuell in diesem Dokument enthaltene Fehler. Des
weiteren schlief3t Hewlett-Packard ausdriickliche
oder implizite Garantien hinsichtlich dieses Materials
aus. Dieser Garantieausschlufd beinhaltet auch
implizite Garantien fiir die handelsiibliche Qualitit
und die Eignung fiir einen bestimmten Zweck. Hewlett-
Packard iibernimmt keine Haftung fiir beildufige oder
Folgeschiden im Zusammenhang mit der Bereitstellung,
Leistung oder Verwendung dieser Dokumentation und des
darin beschriebenen Programmaterials.

Hinweis: Informationen iiber technische Bestimmungen
finden Sie unter "Technische Informationen".

Q

In vielen Landern ist das Kopieren der nachfolgend
aufgefiihrten Dokumente oder Unterlagen gesetzlich
untersagt. Lassen Sie sich im Zweifelsfall juristisch beraten.
e Behordliche Dokumente oder Urkunden:

- Piasse

- Einwanderungsdokumente

- Bestimmte Unterlagen im 6ffentlichen Dienst

- Dienstmarken, Ausweise oder andere

Legitimierungsinsignien

e Staatliche Wertmarken:

- Postwertzeichen

- Lebensmittelmarken
* Von Regierungsbehorden einzulésende Schecks oder

Wechsel

e Geldscheine, Reiseschecks oder Zahlungsanweisungen
¢ Einzahlungsscheine
e Urheberrechtlich geschiitzte Dokumente

Sicherheitshinweise

WARNUNG:

Schiitzen Sie das Geréit vor
Feuchtigkeit oder Regen, um
Verletzungen durch Feuer oder

Beachten Sie immer die grundlegenden
Sicherheitshinweise, wenn Sie dieses Produkt verwenden,
um das Verletzungsrisiko durch Feuer oder Stromschlag zu
minimieren.

WARNUNG: Verletzungsrisiko durch Stromschlag
1 Lesen Sie die Einrichtungsanweisungen aufmerksam.

2 Verwenden Sie nur einen geerdeten StromanschluR,
wenn Sie den HP OfficeJet an das Stromnetz
anschlieflen. Falls Sie Zweifel haben, ob der Anschluf}
geerdet ist, lassen Sie ihn von einem Elektriker priifen.

3 Telefonleitungen konnen gefihrliche Spannungen
aufbauen. Um einen Stromschlag zu vermeiden, sollten
Sie die Kontakte am Ende des Telefonkabels oder die
Anschliisse am HP OfficeJet nicht beriihren. Tauschen
Sie beschadigte Kabel unverziiglich aus.

4 Installieren Sie Telefonleitungen auf keinen Fall
wihrend eines Gewitters.

5 Beachten Sie alle Warnhinweise und
Bedienungsanleitungen, die auf dem Gerit angebracht
sind.

6 Ziehen Sie die Stecker aus den Steckdosen und
Telefonanschliissen, bevor Sie das Gerit reinigen.

7 Installieren und verwenden Sie das Gerit nicht in
unmittelbarer Ndhe von Wasser oder wenn Sie selbst
naR sind.

8 Installieren Sie das Gerit auf einer sicheren und stabilen
Unterlage.

9 Installieren Sie das Gerit an einem geschiitzten Ort, so
daR niemand auf Kabel treten oder iiber sie fallen und
sie beschadigen kann.

10 Falls das Gerit nicht ordnungsgemif arbeitet,
informieren Sie sich im Abschnitt "Fehlerbehebung" der
Online-Hilfe.

11 Das Innere des Gerits enthélt keine durch den Benutzer
zu wartenden Teile. Uberlassen Sie die Wartung oder
Reparatur des Gerits qualifizierten
Kundendienstmitarbeitern.

12 Achten Sie bei der Standortwahl auf eine ausreichende
Beliiftung des Geriits.



HP OfficeJet V Series

Inhalt

1 Bedienfelddes Gerats ...........c.ciiririririirnrannnnnnns 1
2 Verwenden des HP OfficedJet miteinemPC.................. 3
D1 =Y 2 (o 3
Statusfenster . ... ... e 5
3 ZugreifenaufdieHilfe ................. ... ... ... ... ... 7
Wo finden Sie Hilfe? . . ... . .. . . e 7

4 Einlegen von Papier oder Transparentfolien bzw. Originalen ... 9

Einlegen von Letter-, Legal- oder A4-Papier in das Zufuhrfach ................. 9
Tips zum Einlegen bestimmter Papiertypen . . ... ... ... ... .. ... . . ... 11
Einlegen von Briefumschlédgen in das Zufuhrfach (nur fur die Druckfunktion) .. ... 12
Einstellen des Papiertyps ................. . i 13
Andern des Papierformats . .. ........ ... . 14
Einlegenvon Originalen . ...... ... .. .. . e 15
Vermeiden von Papierstaus . ........ ... . ... .. 16

5 Verwenden der Druckfunktionen.......................... 17
Starten eines Druckauftrags . .......... ... ... . .. e 18

6 Verwenden der Scanfunktionen .......................... 19
Starten eines SCanvorgangs . . . ... ..t 19
Starten des Scanvorgangs vom HP Officedetaus ....................... 20

Starten des ScanvorgangsvomPC aus ........... . ... ... 20
Beendendes Scans . ..... ... 21

7 Verwenden der Kopierfunktionen......................... 23
Anfertigenvon Kopien ... ... .. .. 24
Starten des Kopiervorgangs vom HP OfficeJetaus .. .................... 24

Starten des KopiervorgangsvomPCaus ............. ... ... ... 24

Fotoan Seite anpassen . .............. . i 26
Anhalten des Kopiervorgangs . . ...t 26

[
Inhalt 1



HP OfficeJet V Series

8 Verwenden der Faxfunktionen. ........................... 27
Aktivieren der Faxbestatigung . . ... ... ... 27
Senden eines Faxes ... ... ... .. 29

Starten des Faxvorgangs vom HP Officedetaus ........................ 29
Starten des Faxvorgangsvom PC aus ............... ... 30
Starten des Faxvorgangs Uber ein Programm ... .......... ... ... ... .... 31
Empfangen eines Faxes . ....... ... .. e 32
Automatischer Faxempfang .. ...... ... ... . . 33
Manueller Faxempfang . ...... ... .. . 35
Speichern von regelmafig verwendeten Faxnummern . . ..................... 36

9 Zusatzliche Informationen zur Installation. ................. 37
Die Plug & Play-Meldungen von Microsoft werden nicht angezeigt ............. 37
Hardware-Meldung wird angezeigt (Windows 98 oder 2000) .................. 39
Ihr PC kann mit dem HP OfficeJet nicht kommunizieren ..................... 40
Windows-Funktion "Neuen Drucker hinzufigen" ........................... 40
Einrichten fir Netzwerkdrucken mit Windows-Freigabe ...................... 40
Einstellen der grundlegenden Faxeinstellungen Uiber das Bedienfeld ........... 41

Einstellen des Datums und der Uhrzeit ............ ... ... ... ... .. ..... 41
Einstellen der Faxkopfzeile ........ ... . . ... . . ... 41
Eingebenvon Text .. ... ... 42
Einstellen des Antwortmodus . . ... ... . . 42
Einstellen von "Rufténe bis zur Beantwortung" .. ................. ... ... 43
Uberpriffen des WahItons . ......... ... . i 43
Entfernen und Neuinstallieren der HP Officedet-Software .................... 43

10 Verwenden der Hewlett-Packard-Supportdienste . ........... 45
Internet. . .. 45
HP Customer Support . .. ... . e 45
HP Distribution Center . . . . ... .. . . 47

11 Technische Informationen................ ... ... .. .. ..... 49
Netzversorgung . . .. ... 49
Bestellen von Druckpatronen. .. ... ... .. . 49
Informationen zu Bestimmungen . . ... ... ... 49
Hinweise zu Bestimmungen. . .. ... ... ... . 50
Erklarung zur Ubereinstimmung. . . ... ... 53

B
[ Inhalt



Bedienfeld des Gerats

Sie konnen zahlreiche Funktionen entweder iiber das Bedienfeld oder die Software des
HP OfficeJet V Series ausfithren. Welchen Weg Sie wihlen, hiangt jeweils von der
auszufiihrenden Funktion bzw. von der Bequemlichkeit der Bedienung ab.

Selbst wenn der HP OfficeJet nicht an einen PC angeschlossen wird (Verwendung als
eigenstiandiges Gerit), konnen Sie Fax- und Kopierauftriage iiber das Bedienfeld
bearbeiten. Uber die Tasten auf dem Bedienfeld und das Meniisystem konnen Sie eine
Vielzahl von Einstellungen dndern. Das Bedienfeld kann je nach Modell geringfiigige
Abweichungen aufweisen, entspricht aber ungefihr den folgenden Abbildungen.

Die folgende Abbildung zeigt die linke Seite des Bedienfelds.

Einrichten: Achtung-LED:

Zugriff auf verschiedene Wenn diese LED leuchtet, liegt ein
Einstellungen [”/”] Problem am HP OfficeJet vor. Lesen
Ein: Sie die Anzeige, um die Ursache des

Problems zu erfahren.

Autom. Empfang:

Ein- oder Ausschalten des
automatischen Faxempfangs
Kurzwahl:

@// Zugriff auf Kurzwahlnummern
Wahlwdh./ Pause:
@/_,6’/ Erneutes Wahlen der letzten

Nummer oder Einfligen einer Pause
in eine zu wahlende Nummer

Ein-/Ausschalten des
Gerats

Telefonleitung-LED:
Wenn diese LED leuchtet,
wird die Telefonleitun
verwendet.
Tastenfeld:
Eingeben von Faxnummer
oder Text Uber das
Tastenfeld

%

O O\®E ©
©OEE

I
Chapter 1—Bedienfeld des Gerdits 1



HP OfficeJet V Series

Die folgende Abbildung zeigt die rechte Seite des Bedienfelds.

SCANNEN: FAX: KOPIEREN: Foto an Seite anpassen:
Starten eines Starten eines | Starten eines VergréRern und Kopieren
Scanvorgangs Faxvorgangs | Kopiervorgangs eines Fotos auf eine ganze

Seite

Optionen:

Zugriff auf verschiedene
Scan-, Kopier- und
Faxoptionen

Pfeile:

Durchlaufen der Scan-, Fax-
und Kopiereinstellungen. In
einem Texteintrag vorwarts
und ruckwarts blattern.

EINGEBEN:
Auswahlen oder Speichern
einer angezeigten

Einstellung
Schwarz: Farbe: Abbrechen:
Starten eines Scan-, Fax- oder  Starten eines Scan-, Fax-oder apnaiten eines Auftrags oder
Kopiervorgangs in Schwarzweill ~Kopiervorgangs in Farbe Verlassen des Meniis

Y ——
2 Chapter 1—Bedienfeld des Gerdits



Verwenden des HP OfficedJet mit einem PC

Wenn Sie den HP OfficeJet an einen PC anschlief3en, erfolgt die Bedienung entweder
iiber das Bedienfeld oder iiber die Software des HP OfficeJet V Series auf dem Windows-
Desktop. Die Software bietet mehr Funktionen und ermdoglicht eine bequemere
Bedienung.

Ausfiihrliche Informationen finden Sie im durchsuchbaren Online-Benutzerhandbuch.
Um auf das Benutzerhandbuch zuzugreifen, wechseln Sie zum Director, klicken auf Hilfe
und wihlen das Online-Benutzerhandbuch.

Director

Der Director wird automatisch auf dem PC angezeigt, nachdem Sie Originale in den
automatischen Einzug (ADF) eingelegt haben. Greifen Sie auf den Director iiber das
Symbol auf dem Desktop oder iiber das Windows-Menii Start zu. So starten Sie den

Director:

e Doppelklicken Sie auf das Symbol fiir HP OfficedJet V Series auf dem Windows-
Desktop.

¢ Klicken Sie auf der Windows-Taskleiste auf Start, zeigen Sie auf Programme,
wahlen Sie HP OfficeJet V Series und dann HP Director.

[
Chapter 2—Verwenden des HP OfficeJet mit einem PC 3



HP OfficeJet V Series

Die folgende Darstellung zeigt einige der im Director verfiigbaren Funktionen.

Schwarzweil3-
oder Farbfaxe

Offnen des Statusfensters

Anzeigen der zuletzt
gesendeten und
empfangenen Faxe

Offnen des
Standardordners fur
gescannte Bilder

Zugriff auf das AdreRbuch
bei Verwendung von
Outlook oder Outlook
Express

Starten des Browsers
und Offnen unserer
Website

Anzeigen oder Andern verschiedener
Zugriff auf die Einstellungen (einschlieRlich Kurzwahl- und
Online-Hilfe Druckeinstellungen)

HILFE EINSTELL.

Scannen
Brotakoll by o - von Bildern
oder Text

Schwarzweil
Benutzerdef 2= - X/ ’ oder

scannen Farbkopien
Benutzerdef e .-

Kopieren N KOPIEREN

Benutzerdef 4
Faxen

A E-MATIE SGANNER

Direktes Scannen in die E-Ma

Erstellen von Schaltflidchen fur regelmaRig verwendete Scan-, Anwendung auf lhrem PC
Kopier- oder Faxeinstellungen per Klick mit der rechten Maustaste

D
Chapter 2—Verwenden des HP OfficeJet mit einem PC



Statusfenster

HP OfficeJet V Series

Das Statusfenster dhnelt der Anzeige auf dem Bedienfeld des HP OfficeJet. Es zeigt den
aktuellen Status des HP OfficeJet. Sie konnen jederzeit auf das Statusfenster zugreifen,
indem Sie mit der rechten Maustaste auf das Statussymbol im Windows-System-Tray
klicken (unten rechts auf der Windows-Taskleiste). Eine der Standardeinstellungen des
HP OfficeJet weist den PC an, das Statusfenster automatisch anzuzeigen, wenn ein

Problem ansteht, z. B. kein Papier im HP OfficeJet.

Je nach Status des HP OfficeJet wird ein anderes Symbol im Windows-System-Tray
angezeigt. Wenn Sie mit der rechten Maustaste auf ein Symbol klicken, wird ein Menii
mit Verkniipfungen angezeigt, mit dem Sie das Statusfenster anzeigen oder die

HP OfficeJet-Software schlief3en konnen.

Symbol

Bedeutung

U%

Druckauftrag wird ausgefiihrt

]

Scanauftrag wird ausgefiihrt

Kopierauftrag wird ausgefiihrt

R T

Faxauftrag wird ausgefiihrt

Im ADF geladenes Papier
Eig

Fehler

Bereit (Leerlauf)

Chapter 2—Verwenden des HP OfficeJet mit etnem PC



HP OfficeJet V Series

T
6 Chapter 2—Verwenden des HP OfficeJet mit einem PC



Zugreifen auf die Hilfe

In diesem Abschnitt wird erlautert, wo Sie Informationen zu Ihrem Gerit finden.

Ausfiihrliche Informationen finden Sie im durchsuchbaren Online-Benutzerhandbuch.
Um auf das Benutzerhandbuch zuzugreifen, wechseln Sie zum Director, klicken auf Hilfe
und wéhlen das Online-Benutzerhandbuch.

Wo finden Sie Hilfe?

Hardware- und Einrichtungsinformationen:

Siehe HP OfficeJet V Series-Einrichtungsanweisungen. Die
Einrichtungsanweisungen liegen zusammen mit dem Gerit im Karton.

Siehe "Zusitzliche Informationen zur Installation" in der HP OfficeJet V Series:
Grundbedienungsanleitung und im HP OfficeJet V Series: Online-
Benutzerhandbuch. Die Grundbedienungsanleitung befindet sich im Karton, in dem
das Gerit geliefert wurde.

Software-Informationen:

Falls verfiigbar, klicken Sie auf die Schaltfliche Hilfe, die in einem speziellen
Dialogfeld angezeigt wird. Die meisten in der HP OfficeJet-Software verfiigbaren
Fenster (oder auch Dialogfelder) haben Hilfethemen, die Hilfestellung im aktiven
Fenster bieten.

Siehe HP OfficeJet V Series: Online-Benutzerhandbuch.

Siehe Fehlerbehebung. Um auf die Hilfe zur Fehlerbehebung zuzugreifen, wechseln
Sie zum Director, klicken auf Hilfe und wihlen Fehlerbehebung. Sie konnen auf die
Hilfe zur Fehlerbehebung auch iiber die Schaltfliche Hilfe zugreifen, die bei
bestimmten Fehlermeldungen angezeigt wird.

Funktionsinformationen:

Fiihren Sie die HP OfficeJet V Series-Produkteinfiihrung aus. Um auf die
Produkteinfithrung zuzugreifen, wechseln Sie zum Director, klicken auf Hilfe und
wihlen Produkteinfithrung. Nach dem Offnen des Dialogfelds Produkteinfithrung
legen Sie die HP OfficeJet V Series-CD in das CD-ROM-Laufwerk des PCs ein und
klicken auf Suchen.

Siehe HP OfficeJet V Series: Online-Benutzerhandbuch.

Technische Unterstiitzung:

Siehe HP OfficeJet-Website fiir technische Unterstiitzung unter
"www.officejetsupport.com".

Chapter 3—Zugreifen auf die Hilfe



HP OfficeJet V Series

T
8 Chapter 3—Zugreifen auf die Hilfe



4

Einlegen von Papier oder Transparentfolien bzw.
Originalen

Das Gerit kann beim Drucken und Kopieren eine Vielzahl von Transparentfolien- und
Papiertypen mit verschiedenen Gewichten und Formaten verarbeiten. Es ist jedoch
wichtig, das richtige Papier zu verwenden und darauf zu achten, daf3 es nicht beschiadigt
ist.

Ausfiihrliche Informationen finden Sie im durchsuchbaren Online-Benutzerhandbuch.
Um auf das Benutzerhandbuch zuzugreifen, wechseln Sie zum Director, klicken auf Hilfe
und wihlen das Online-Benutzerhandbuch.

Einlegen von Letter-, Legal- oder A4-Papier in das Zufuhrfach

Die besten Ergebnisse erzielen Sie, wenn Sie vor jedem Papiertyp- oder
Papierformatwechsel die Papiereinstellungen indern. Weitere Informationen finden Sie
unter "Einstellen des Papiertyps".

1 1Z1he&1~_3[ténsglg fgﬁs untere Fach ﬁZél]{}églrltjach) heraus, und schieben Sie die Papierquer-

rung ganz nac

2 Richten Sie den Papierstapel auf einer ebenen Fliche aus, damit alle Seiten genau
aufeinanderliegen, und iiberpriifen Sie das Papier anschlie3end nach den folgenden
Kriterien:

e  Stellen Sie sicher, daf3 das Papier nicht eingerissen, verschmutzt oder
verknittert ist und die Kanten nicht gewellt oder geknickt sind.

e Stellen Sie sicher, daf3 das Papier im Stapel dasselbe Format aufweist und
demselben Typ angehort. Bei Fotopapier ist dies nicht erforderlich.

[
Chapter 4—FEinlegen von Papier oder Transparentfolien bzw. Originalen 9



HP OfficeJet V Series

3  Legen Sie das Papier mit dem Briefkopf bzw. der Oberkante zuerst und der
Druckseite nach unten in das Zufuhrfach ein, und schieben Sie es bis zum Anschlag.
Legen Sie nicht zuviel Papier in das Zufuhrfach ein, da dadurch Papierstaus
verursacht werden kénnen.

4  Schieben Sie die Papierquer- und -langsfiihrung bis an die Papierkanten heran, und
vergewissern Sie sich, dafd der Papierstapel flach im Zufuhrfach liegt und unter den
Papierbegrenzer der Papierlangsfithrung paf3t.

6  Ziehen Sie die Verlingerung fiir das Ausgabefach ganz heraus, damit kein Papier aus
dem Fach fallen kann.

Y ———
10 Chapter 4—EFEinlegen von Papier oder Transparentfolien bzw. Originalen



HP OfficeJet V Series

Tips zum Einlegen bestimmter Papiertypen

Die folgende Tabelle enthélt Richtlinien zum Einlegen bestimmter Papier- und
Folientypen. Die besten Ergebnisse erzielen Sie, wenn Sie vor jedem Papiertyp- und
Papierformatwechsel die Papiereinstellungen dndern. Weitere Informationen finden Sie
unter "Einstellen des Papiertyps" und "Andern des Papierformats".

Papier

Tips

HP-Papier

e HP Premium Inkjet Paper: Suchen Sie den grauen Pfeil auf der

nicht zu bedruckenden Seite des Papiers, und legen Sie das
Papier so ein, daf3 der Pfeil oben liegt.

HP Premium Photo Paper oder HP Premium Plus Photo Paper:
Legen Sie das Papier mit der glinzenden Seite (Druckseite) nach
unten ein. Legen Sie immer zunichst fiinf Blatter Normalpapier in
das Zufuhrfach, und legen Sie dann das Fotopapier auf das
Normalpapier.

HP Premium Inkjet Transparency Film: Legen Sie die Folie mit
dem weifden Transparentstreifen zuerst ein, so daf3 die Pfeile und
das HP-Logo oben liegen.

HP Iron-On T-shirt Transfers: Die Aufbiigelfolie muf3 vor der
Verwendung vollstindig geglittet werden. Legen Sie keine
gewellten Folien ein. (Aufbiigelfolien sollten bis kurz vor der
Verwendung in der verschlossenen Originalverpackung
aufbewahrt werden, damit sie sich nicht wellen konnen.) Legen
Sie manuell immer nur jeweils eine Folie mit der unbedruckten
Seite nach unten (bzw. dem blauen Streifen nach oben) ein.

HP Greeting Card Paper, HP Glossy Greeting Card Paper oder HP
Textured Greeting Card Paper: Fiihren Sie einen kleinen Stapel
von HP Greeting Card Paper mit der Druckseite nach unten in das
Zufuhrfach ein.

HP Restickable Inkjet Stickers: Legen Sie die Blétter mit der
Druckseite (Aufkleberseite) nach unten in das Zufuhrfach ein.

Legal-Papier

Auch wenn sich die Papierldngsfithrung in der duf3ersten Position
befindet, sollten Sie sicherstellen, dafd das Zufuhrfach selbst
vollstindig eingeschoben wurde.

Chapter 4—FEinlegen von Papier oder Transparentfolien bzw. Originalen 11



HP OfficeJet V Series

Papier Tips

Etiketten ¢ Verwenden Sie grundsatzlich Letter- oder Ad-Etikettenblitter, die
(nur fir die fiir HP-Tintenstrahlgerite geeignet sind (z. B. Avery Inkjet
Druckfunktion) Labels), und vergewissern Sie sich, daf3 die Etiketten nicht dlter

als zwei Jahre sind.

¢ Fichern Sie den Etikettenstapel auf, um sicherzustellen, daf3 die
Seiten nicht aneinanderkleben.

* Legen Sie einen Stapel Etikettenblitter mit der Druckseite nach
unten in das Zufuhrfach ein, und verwenden Sie dabei
Normalpapier als Grundlage. Legen Sie die Etiketten nicht
blattweise ein.

Postkarten Legen Sie einen Stapel Postkarten mit der Druckseite nach unten in
(nur fir die das Zufuhrfach ein, und schieben Sie ihn bis zum Anschlag. Richten
Druckfunktion) |Sie die Postkarten an der rechten Seite des Zufuhrfachs aus, und
schieben Sie die Querfiihrung an die linke Seite der Karten heran und
die Langsfithrung bis zum Anschlag.

Einlegen von Briefumschlagen in das Zufuhrfach (nur fir die
Druckfunktion)

Der HP OfficeJet bietet zwei Moglichkeiten zum Verarbeiten von Briefumschligen.
Verwenden Sie keine glinzenden oder gepriagten Umschlige oder Umschlige mit Lasche
oder Fenster.

e  Verwenden Sie zum Drucken eines Briefumschlags das dafiir vorgesehene Fach.
Schieben Sie den Briefumschlag in das Briefumschlagfach auf der rechten Seite.
Der Briefumschlag mufi bis zum Anschlag in das Fach geschoben werden. Die
Umschlagklappe muf sich dabei links oben befinden und geschlossen sein.

V e 71 7]

T

e ——]
12 Chapter 4—EFEinlegen von Papier oder Transparentfolien bzw. Originalen




HP OfficeJet V Series

e  Wenn Sie mehrere Umschlige drucken mochten, entfernen Sie alles Papier aus dem
Zufuhrfach und schieben statt dessen einen Stapel Umschlége bis zum Anschlag
hinein. Die Umschlagklappen miissen sich dabei links oben befinden (Druckseite
nach unten) und geschlossen sein.

e

Schieben Sie die linke Papierfiihrung an die Umschl&ge heran (die Umschlége dabei nicht
knicken!). Stellen Sie sicher, dal3 die Umschl&ge in das Fach passen (nicht tberladen!).

Genauere Hinweise zum Formatieren von Text fiir das Drucken auf
Briefumschligen finden Sie in den Hilfedateien Ihres
Textverarbeitungsprogramms.

Einstellen des Papiertyps

Nachdem Sie Papier oder Folie in das Gerat eingelegt haben, stellen Sie den neuen
Papiertyp ein. Andern Sie diese Einstellung jedesmal, wenn Sie den Papier- oder
Folientyp wechseln.

Die Papiertypen fiir das Kopieren werden unabhingig von denen fiir das Drucken
eingestellt.

I
Chapter 4—FEinlegen von Papier oder Transparentfolien bzw. Originalen 13



HP OfficeJet V Series

Weitere Informationen zu Einstellungen der Papiertypen und deren Eignung fiir HP-
Papier finden Sie unter "Empfohlene Einstellungen der Papiertypen fiir das Kopieren"
oder "Empfohlene Einstellungen der Papiertypen fiir das Drucken" im Online-
Benutzerhandbuch.

So stellen Sie den Papiertyp fiir einen Kopierauftrag ein

Wihlen Sie eine der folgenden Moglichkeiten, um den Papiertyp fiir den aktuellen und
zukiinftige Kopierauftrige einzustellen:

e Driicken Sie auf dem Bedienfeld die Taste KOPIEREN und dann Optionen, bis
Papiertyp angezeigt wird. Driicken Sie die Taste &, bis der entsprechende
Papiertyp angezeigt wird, und driicken Sie dann die Taste EINGEBEN, um ihn
auszuwéhlen. Driicken Sie nochmal die Taste Optionen, bis Standards festl.
angezeigt wird, und driicken Sie dann die Taste &, bis Ja angezeigt wird. Driicken
Sie die Taste EINGEBEN, um die neuen Standardeinstellungen festzulegen.

e Klicken Sie im Director auf EINSTELL., und wihlen Sie dann
Kopiereinstellungen. Daraufhin wird die Registerkarte Einstellungen angezeigt.
Wihlen Sie im Bereich Papiertyp den geeigneten Typ aus, und klicken Sie
anschlief3end auf Konfiguration speichern.

So stellen Sie den Papiertyp fiir einen Druckauftrag ein
Gehen Sie nach einer der folgenden Methoden vor:

e  Um den Papiertyp fiir kiinftige Druckauftrige einzustellen, wechseln Sie zum
Director, klicken auf EINSTELL. und wihlen Druckereinstellungen. Daraufhin
wird die Registerkarte Einrichtung angezeigt. Wihlen Sie aus der Liste Papiertyp
den geeigneten Typ aus, und klicken Sie auf OK.

e  Um den Papiertyp fiir den aktuellen Druckauftrag einzustellen, 6ffnen Sie das zu
druckende Dokument. Wihlen Sie im Menii Datei die Option Drucken,
Druckeinrichtung oder Seiteneinrichtung. Stellen Sie sicher, daR es sich bei
dem ausgewihlten Drucker um HP OfficeJet V Series handelt, und klicken Sie
anschlief3end auf Eigenschaften, Optionen, Druckereinrichtung oder Drucker.
Daraufhin wird die Registerkarte Einrichtung angezeigt. Wahlen Sie aus der Liste
Papiertyp den geeigneten Typ aus, und klicken Sie anschlieRend auf OK.

Andern des Papierformats

14

Bei diesem Gerit konnen Sie das Papierformat zum Kopieren und Faxen dndern. (Fiir
das Drucken stellen Sie das Papierformat im Dialogfeld Eigenschaften von HP OfficeJet
V Series ein. Weitere Informationen finden Sie unter "Empfohlene
Papierformateinstellungen fiir das Drucken".) Ihre Anderungen bleiben wirksam, bis Sie
sie erneut andern. Fiihren Sie die folgenden Schritte aus, um das Papierformat zu
andern:

D ——
Chapter 4—EFEinlegen von Papier oder Transparentfolien bzw. Originalen



HP OfficeJet V Series

So gehen Sie am Bedienfeld vor
1  Gehen Sie nach einer der folgenden Methoden vor:

e  Wenn Sie das Papierformat fiir einen Kopierauftrag dndern mochten, driicken
Sie KOPIEREN, Optionen und dann die Taste &, bis Papierformat
angezeigt wird. AnschlieRend driicken Sie die Taste EINGEBEN, um diese
Option auszuwihlen.

e  Wenn Sie das Papierformat fiir einen Faxauftrag indern mochten, driicken Sie
Einrichten, Optionen und dann die Taste &, bis 3:Basis-
Faxkonfiguration angezeigt wird. Anschlief3end driicken Sie die Taste
EINGEBEN, um diese Option auszuwihlen. Wenn 1:Datum/Uhrzeit
angezeigt wird, driicken Sie die Taste &, bis 4:Papierformat angezeigt wird.
Anschlief3end driicken Sie die Taste EINGEBEN, um diese Option
auszuwdihlen.

2 Driicken Sie die Taste @&, bis das gewlinschte Papierformat angezeigt wird, und
driicken Sie dann EINGEBEN, um das Format auszuwéahlen.

So gehen Sie am PC vor

1 Klicken Sie im Director auf EINSTELL., und wihlen Sie eine der folgenden
Methoden:

e  Wenn Sie das Papierformat fiir einen Kopierauftrag indern mochten, wihlen
Sie Kopiereinstellungen. Daraufthin wird die Registerkarte Einstellungen
angezeigt. Wihlen Sie im Bereich Geladenes Papierformat das gewiinschte
Papierformat aus.

e  Wenn Sie das Papierformat fiir einen Faxauftrag andern méchten, wihlen Sie
Faxeinstellungen und dann Faxempfangseinstellungen. Daraufhin wird
die Registerkarte Empfangen angezeigt. Wiahlen Sie im Bereich Geladenes
Papierformat das gewiinschte Papierformat aus.

2 Klicken Sie auf OK, um Ihre Anderungen zu speichern und das Dialogfeld zu
schlief3en.

Einlegen von Originalen

Wenn Sie Originale verarbeiten, die auf Normalpapier mit einem Gewicht von 60-90 g/qm
oder auf HP Premium Inkjet Paper gedruckt sind, konnen Sie mehr als ein Original in
den automatischen Dokumenteinzug (ADF) einlegen. Wenn Sie Fotos oder Originale
verarbeiten, deren Format nicht normiert ist (mindestens 82 x 82 mm), legen Sie sie
einzeln in den ADF ein. Bei empfindlichen oder eingerissenen Originalen oder Originalen
in nicht normierten Formaten empfehlen wir die Verwendung einer Schutzhiille (aus
dem Biirobedarf). Legen Sie eine einzelne Hiille mit der geschlossenen Seite zum Gerit
und der transparenten Seite nach unten in den ADF ein.

Wenn Probleme beim Einzug der Originale auftreten, vergewissern Sie sich, daf die
Vorderkante des ADF in der richtigen Position eingerastet ist.

[
Chapter 4—FEinlegen von Papier oder Transparentfolien bzw. Originalen 15



HP OfficeJet V Series

1 Legen Sie die Originale mit der bedruckten Seite nach hinten und der oberen Kante
nach unten in den ADF ein.

2 Schieben Sie die Fiihrungen an das Dokument heran.

Vermeiden von Papierstaus

Um Papierstaus zu vermeiden, entleeren Sie das Ausgabefach regelméifdig. Die Kapazitit
des Ausgabefachs hingt vom verwendeten Papiertyp und Tintenverbrauch ab. Weitere
Informationen zur Kapazitit des Ausgabefachs finden Sie unter "Technische
Informationen". Hilfe zum Beheben von Papierstaus finden Sie in der Hilfe zur
Fehlerbehebung im Director.

Y ——]
16 Chapter 4—EFEinlegen von Papier oder Transparentfolien bzw. Originalen



Verwenden der Druckfunktionen

Die meisten Druckeinstellungen werden automatisch iiber das Programm, aus dem Sie
drucken, oder iiber die ColorSmart-Technik von HP gesteuert. Sie miissen die
Einstellungen lediglich fiir Anderungen der Druckqualitit, fiir den Druck auf
Spezialpapier oder -folie oder fiir Sonderfunktionen (z. B. beidseitiger Druck) manuell
andern.

Ausfiihrliche Informationen finden Sie im durchsuchbaren Online-Benutzerhandbuch.

Um auf das Benutzerhandbuch zuzugreifen, wechseln Sie zum Director, klicken auf Hilfe
und wihlen das Online-Benutzerhandbuch.

I
Chapter 5—Verwenden der Druckfunktionen 17



HP OfficeJet V Series

Starten eines Druckauftrags

Fiihren Sie die folgenden Schritte aus, um einen Druckauftrag aus einem
Textverarbeitungsprogramm zu starten.

1 Legen Sie geeignetes Papier in das Zufuhrfach ein.

Weitere Informationen finden Sie unter "Einlegen von Papier oder
Transparentfolien bzw. Originalen".

2 Wibhlen Sie im Menii Datei des jeweiligen Programms die Option Drucken.

Das Dialogfeld Drucken wird angezeigt.

Vergewissern Sie sich, daR HP OfficeJet V Series als Drucker ausgewahlt ist.

Weitere Informationen finden Sie unter "Auswihlen eines Druckers" im Online-
Benutzerhandbuch.

Diucken

[7] %]

~ Drucker
Mame:
Statuz:
Typ:
Ok

Kommentar

Standarddrucker: Bereit

hp officejet v series printer

Eigenschaften

™ Ausduck in Datei

— Druckbersich

K.opien
& Alles Kopien: 1 3:
© Seiten Vo [1 ﬁisl
- Iﬂ [~ Sortieren
st

T ]

Abbrechen |

—

Wahlen Sie HP OfficeJet
V Series.

Falls Sie die Einstellungen dndern mochten, klicken Sie auf die Schaltfliche, die das
Dialogfeld Druckereigenschaften des HP OfficeJet V Series 6ffnet (je nach
Programm kann diese Schaltfliche Eigenschaften, Optionen, Druckereinrichtung
oder Drucker heiRen). Wihlen Sie auf den Registerkarten Einrichtung, Funktionen
und Erweitert die passenden Optionen fiir den Druckauftrag. Mit OK schlief3en Sie
das Dialogfeld.

4  Klicken Sie auf OK, um den Druckauftrag zu starten.

18 Chapter 5—Verwenden der Druckfunktionen



Verwenden der Scanfunktionen

Um die Scanfunktionen verwenden zu konnen, muf3 der HP OfficeJet mit dem PC
verbunden sein.

Als Scannen wird der Vorgang bezeichnet, bei dem Texte und Bilder fiir den PC in ein
elektronisches Format konvertiert werden. Sie konnen dann die konvertierten
(gescannten) Objekte fiir geschiftliche oder private Projekte verwenden.

e  Geschiftliche Anwendungen: Scannen einer Textpassage aus einem Artikel, die Sie
in einem Textverarbeitungsprogramm speichern und dann in einen Bericht
einfiigen konnen. Einfiigen von Bildern Ihres Produkts in eine Broschiire. Einfiigen
Thres Firmenlogos in selbstgedruckte Visitenkarten.

e Private Anwendungen: Scannen von Bildern Ihrer Kinder, die Sie dann in
Gruf3karten einfiigen oder per E-Mail an Verwandte und Bekannte senden kénnen.
Speichern des Inventars Ihres Hauses oder Biiros in fotografischer Form auf
Diskette zur Aufbewahrung an einem sicheren Ort.

Beim Scannen sind Ihnen so gut wie keine Grenzen gesetzt. Hier einige Beispiele:

e Fotos: Versenden oder Einfiigen in Dokumente
e  Zeitschriftenartikel: Speichern auf dem PC
e Textdokumente: Vermeiden eines erneuten Abschreibens

I
Chapter 6—Verwenden der Scanfunktionen 19



HP OfficeJet V Series

Starten eines Scanvorgangs

20

Sie konnen den Scanvorgang sowohl iiber den PC als auch tiber den HP OfficeJet

starten.

Starten des Scanvorgangs vom HP OfficeJet aus

Fiihren Sie die folgenden Schritte aus, um einen Scanvorgang vom Gerit aus zu starten.

1 Legen Sie das Original ein.

Weitere Informationen finden Sie unter "Einlegen von Originalen".

2 Gehen Sie nach einer der folgenden Methoden vor:

Wenn Sie das gescannte Bild an den HP-Bild-Viewer senden méchten
(Standard), driicken Sie die Taste SCANNEN.

Wenn Sie das gescannte Bild direkt an ein bestimmtes Programm senden
mochten, driicken Sie die Taste SCANNEN und dann ®), bis das gewiinschte
Programm angezeigt wird.

Informationen zum Konfigurieren der in der Liste Scannen zu verfiigbaren
Programme finden Sie unter "Bearbeiten der Liste "Scannen zu" auf dem
Bedienfeld" im Online-Benutzerhandbuch.

3  Driicken Sie START, Schwarz oder Farbe.

Starten des Scanvorgangs vom PC aus

Fiihren Sie die folgenden Schritte aus, um einen Scanvorgang vom PC aus zu starten.

1 Legen Sie das Original ein.

Weitere Informationen finden Sie unter "Einlegen von Originalen".
Klicken Sie im Director auf SCANNEN.

Wenn das Dialogfeld Aus automatischem Dokumenteinzug scannen angezeigt
wird, wihlen Sie den Bildtyp aus.

Verwenden Sie Foto, um Fotos oder Grafiken in einem anderen Programm zu
speichern bzw. an ein anderes Programm zu senden.

Verwenden Sie Editierbarer Text, um Text in einem
Textverarbeitungsprogramm zu bearbeiten. Diese Option verwendet OCR
(Optical Character Recognition), mit deren Hilfe der Text auf dem Papier
eingelesen wird und die Bilder in eine fiir den Computer verarbeitbare Form
iibersetzt werden. OCR erméoglicht es z. B., die Seiten eines
Zeitschriftenartikels zu scannen und das Ergebnis in einem
Textverarbeitungsprogramm (z. B. Microsoft Word) zu bearbeiten.

Verwenden Sie Text als Bild, um das Textformat beizubehalten.
Verwenden Sie Gemischtes Bild, um Text- und Grafikformate beizubehalten.

D ——
Chapter 6—Verwenden der Scanfunktionen



HP OfficeJet V Series

4 Klicken Sie auf Scannen.

Der HP OfficeJet scannt das Dokument. Danach wird das gescannte Bild im HP-
Bild-Viewer angezeigt. Wenn mehr als eine Seite gescannt werden soll, scannt der
HP OfficeJet alle Seiten im ADF. Sie konnen auch auf Tips zum Scannen klicken, um
weitere Informationen zum Verarbeiten eines Scans zu erhalten.

Beenden des Scans

Wenn Sie einen Scanvorgang iiber die Software starten, wird das gescannte Bild im HP-
Bild-Viewer angezeigt. Nach dem Scannen, Bearbeiten und Anpassen eines Bildes
konnen Sie es an das jeweilige Ziel senden oder drucken. Sie konnen das Bild auch in
einer Datei auf der Festplatte des Computers speichern.

So senden Sie den Scan an ein Ziel
1 Wechseln Sie im HP-Bild-Viewer zur Liste Senden an, und wihlen Sie das
gewlinschte Ziel aus.

2  Klicken Sie auf Jetzt senden.

So drucken Sie den Scan

Der HP OfficeJet ermoglicht es, das gescannte Bild iiber den HP-Bild-Viewer zu drucken.
Spezielle Versionen des Scans konnen Sie auch mit Hilfe der Optionen von Creative
Photo Printing drucken. Weitere Informationen finden Sie unter "Drucken von Bildern
mit Creative Photo Printing".

1 Wechseln Sie im HP-Bild-Viewer zum Menii Datei, und wihlen Sie Drucken.
Das Dialogfeld Drucken wird angezeigt.

2  Klicken Sie in der Liste Name auf HP Office Jet V Series, und wihlen Sie
anschlief3end alle weiteren relevanten Druckeinstellungen aus.

3  Wenn Sie Einstellungen wie Papiertyp oder Druckqualitit &ndern miissen, klicken
Sie auf Eigenschaften, wihlen Sie auf den Registerkarten Einrichtung,
Funktionen und Erweitert die entsprechenden Optionen fiir den Druckauftrag
aus, und klicken Sie anschlieRend auf OK, um das Dialogfeld zu schlief3en.

4 Klicken Sie auf OK, um den Druckauftrag zu starten.

So speichern Sie den Scan in einer Datei
1 Wechseln Sie im HP-Bild-Viewer zum Menii Datei, und wihlen Sie Speichern
unter.

2 Waihlen Sie im Dialogfeld Speichern unter das Format des Ausgabebildes und den
Ordner aus, in dem es gespeichert werden soll, und klicken Sie anschlief3end auf
Speichern.

3 Klicken Sie auf OK, um das Dialogfeld zu schlief3en.

[
Chapter 6—Verwenden der Scanfunktionen 21



HP OfficeJet V Series

22

T
Chapter 6—Verwenden der Scanfunktionen



Verwenden der Kopierfunktionen

Der HP OfficeJet erméglicht:

e Das Herstellen von qualitativ hochwertigen Farb- sowie Schwarzweifkopien auf
unterschiedlichen Papierarten und -formaten, u.a. auch Aufbiigelfolien.

¢ Das Veridndern der Grofde der Kopie zwischen 50% und 200% der urspriinglichen
GrofRe. (Der Prozentsatz kann je nach Modell verschieden sein.)

e Das Anfertigen hellerer oder dunklerer Kopien, die Auswahl der Anzahl von Kopien
und die Festlegung der Qualitit der erstellten Kopien.

Ausfiihrliche Informationen finden Sie im durchsuchbaren Online-Benutzerhandbuch.
Um auf das Benutzerhandbuch zuzugreifen, wechseln Sie zum Director, klicken auf Hilfe
und wéhlen das Online-Benutzerhandbuch.

[
Chapter 7—Verwenden der Kopierfunktionen 23



HP OfficeJet V Series

Anfertigen von Kopien

24

Sie konnen Kopien iiber das Bedienfeld Ihres Gerits oder den PC erstellen. Samtliche
Kopierfunktionen sind jeweils verfiigbar.

Alle iiber das Bedienfeld gewahlten Kopiereinstellungen werden zwei Minuten nach der
Ausgabe des Kopierauftrags zuriickgesetzt, sofern Sie sie nicht als
Standardeinstellungen speichern. Einstellungen, die Sie im Dialogfeld Kopieren in der
Software dndern, werden nach der Verarbeitung des Auftrags unverziiglich
zuriickgesetzt. (Einstellungen, die Sie im Dialogfeld Kopiereinstellungen in der Software
andern, bleiben wirksam, bis Sie sie erneut &ndern. Weitere Informationen finden Sie
unter "Andern der Einstellungen fiir alle weiteren Kopiervorgsinge" im Online-
Benutzerhandbuch.)

Starten des Kopiervorgangs vom HP OfficeJet aus

Fiihren Sie die folgenden Schritte aus, um einen Kopierauftrag vom Gerit aus zu starten.
1 Legen Sie geeignetes Papier in das Zufuhrfach ein.

Weitere Informationen finden Sie unter "Einlegen von Papier oder
Transparentfolien bzw. Originalen".

2 Legen Sie das Original ein.
Weitere Informationen finden Sie unter "Einlegen von Originalen".
3  Wenn Sie mehr als eine Kopie erstellen mochten (Standard), gehen Sie wie folgt vor:

¢ Driicken Sie die Taste KOPIEREN.

e  Wenn Kopienzahl angezeigt wird, verwenden Sie das Tastenfeld (oder
driicken Sie die Taste @ oder &), um die Anzahl der Kopien einzugeben, und
driicken Sie dann EINGEBEN.

Weitere Informationen finden Sie unter "Einstellen der Anzahl der Kopien" im
Online-Benutzerhandbuch.

4 Wenn Sie andere Medien als Normalpapier verwenden, gehen Sie wie folgt vor:
e Driicken Sie Optionen, bis Papiertyp angezeigt wird.

e Driicken Sie die Taste @, bis der entsprechende Papiertyp angezeigt wird, und
driicken Sie dann die Taste EINGEBEN, um ihn auszuwéihlen.

Weitere Informationen finden Sie unter "Empfohlene Einstellungen der Papiertypen
fiir das Kopieren" im Online-Benutzerhandbuch.

5  Mit der Taste Optionen und den Tasten @ oder & konnen Sie weitere
Einstellungen vornehmen, wie z. B. das Vergréf3ern oder Verkleinern der Kopie.

6 Driicken Sie die Taste START, Schwarz oder Farbe.
Starten des Kopiervorgangs vom PC aus

Fiihren Sie die folgenden Schritte aus, um einen Kopierauftrag vom PC aus zu starten.

D ——
Chapter 7—Verwenden der Kopierfunktionen



HP OfficeJet V Series
I

1 Legen Sie geeignetes Papier in das Zufuhrfach ein.

Weitere Informationen finden Sie unter "Einlegen von Papier oder
Transparentfolien bzw. Originalen".

2 Legen Sie das Original ein.
Weitere Informationen finden Sie unter "Einlegen von Originalen".
3  Klicken Sie im Director auf KOPIEREN.

HILFE EINSTELL.

Meine Bilder

Benutzerdef
Scannen

Klicken Sie zum
Kopieren auf diese
Schaltflache.

Benutzerdef.
Kopieren

Benutzerdef U
Faxen

HORIEREN

A E-MATIDSGANNEN

Darauthin wird das Dialogfeld Kopieren mit aktivierter Registerkarte Einstellungen

angezeigt.
4  Andern Sie ggf. die Einstellungen, wie Verkleinern/Vergréfern oder
Sonderfunktionen.
Stellen Sie die Einztellungen |Er3ghe|nungsh||d|

Anzahl der Fapietyp
Kopien ein. mﬂ INormaIpapier \l\
— Kopiergualitat Farb — Sonderfunktionen
" Hach {* Farbe 7 Keine =TI —Wahlen Sie
* Homy " Schwarzweil  Spisgeln den Papiertyp

Wahlen Sie die
Farbe aus.
Klicken Sie zum
Starten des
Kopiervorgangs
auf diese

" Fala an Seite anpassen

—Werkleinern\Vergrabern

[100 = st (100%) |
!
B 100% 200%

Schaltflache. — "y o saen | Abbrechen Hife

Beispielausgabe

aus.

5 Klicken Sie auf Kopieren starten.

[
Chapter 7—Verwenden der Kopierfunktionen

25



HP OfficeJet V Series

Foto an Seite anpassen
Verwenden Sie die Option Foto an Seite anpassen, um ein Foto schnell zu kopieren und

die Grof3e dabei automatisch so anzupassen, dafi es auf den gewihlten Papiertyp pafdt.

So gehen Sie am Bedienfeld vor
1 Legen Sie das Foto ein.

Weitere Informationen finden Sie unter "Einlegen von Originalen".
Driicken Sie die Taste Foto an Seite anpassen.

Driicken Sie die Taste ®, bis der entsprechende Papiertyp angezeigt wird, und
driicken Sie dann die Taste EINGEBEN, um ihn auszuwéihlen.

4  Driicken Sie die Taste START, Schwarz oder Farbe.

So gehen Sie am PC vor
1 Legen Sie das Foto ein.

Weitere Informationen finden Sie unter "Einlegen von Originalen".
2 Klicken Sie im Director auf KOPIEREN.

Daraufhin wird das Dialogfeld Kopieren mit aktivierter Registerkarte Einstellungen
angezeigt.

3  Aktivieren Sie im Bereich Sonderfunktionen die Option Foto an Seite
anpassen.

4  Klicken Sie auf Kopieren starten.

Anhalten des Kopiervorgangs

Sie kénnen einen Kopierauftrag entweder iiber das Gerit oder den PC anhalten. Gehen
Sie dazu wie folgt vor:

e Driicken Sie auf dem Bedienfeld die Taste Abbrechen.
e Klicken Sie im Statusfenster des PCs auf Abbrechen.

S ——
26 Chapter 7—Verwenden der Kopierfunktionen



Verwenden der Faxfunktionen

Der HP OfficeJet erméglicht:

¢  Senden und Empfangen von Papierfaxen und Senden von PC-Faxen. Ein PC-Fax ist
eine Datei, die Sie von Ihrem PC aus senden.

e  Senden und Empfangen von Farbfaxen. Wenn Sie ein Farbfax senden und der
HP OfficeJet feststellt, daR das Empfingergerit nur Schwarzweifdfaxe empfangen
kann, unterbricht der HP OfficeJet den Sendevorgang und sendet das Dokument
erneut als Schwarzweif3fax.

Ausfiihrliche Informationen finden Sie im durchsuchbaren Online-Benutzerhandbuch.
Um auf das Benutzerhandbuch zuzugreifen, wechseln Sie zum Director, klicken auf Hilfe
und wihlen das Online-Benutzerhandbuch.

Aktivieren der Faxbestatigung

Der HP OfficeJet ist so eingestellt, daf nur dann ein Bericht gedruckt wird, wenn beim
Senden oder Empfangen von Faxen ein Problem auftritt. Nach jedem Faxvorgang
erscheint kurz eine Bestitigungsmeldung auf der Bedienfeldanzeige, die angibt, ob das
Fax erfolgreich gesendet wurde. Wenn Sie einen Ausdruck der Sendebestitigung
bendtigen, befolgen Sie die untenstehenden Anweisungen, bevor Sie mit dem Senden
von Faxen beginnen.

[
Chapter 8—Verwenden der Faxfunktionen 27



HP OfficeJet V Series

I
Hinweise zum Drucken eines Berichts iiber den letzten Faxvorgang finden Sie unter
"Drucken von Berichten" im Online-Benutzerhandbuch.

So gehen Sie am Bedienfeld vor
Driicken Sie die Taste Einrichten.

2  Wenn 1:Bericht drucken angezeigt wird, driicken Sie die Taste EINGEBEN.
3  Driicken Sie die Taste @&, bis 6:Konfiguration Automat. Bericht angezeigt wird.
4  Driicken Sie die Taste @&, bis Nur Senden angezeigt wird, und driicken Sie dann

die Taste EINGEBEN, um diese Option auszuwéhlen.

So gehen Sie am PC vor
1 Kilicken Sie im Director auf EINSTELL., und wihlen Sie Faxeinstellungen.

HILFE EINSTELL.

Frotokoll

55

deine Bilder

Benutzerdef
Scannen

Benutzerdef
HKopieren

Benutzerdef

Faxen An E-MAIIL SCANNEN

Darauthin wird das Dialogfeld Faxeinstellungen mit aktivierter Registerkarte
Berichte angezeigt.

I
28 Chapter 8—Verwenden der Faxfunktionen



HP OfficeJet V Series

2 Waihlen Sie aus der Liste Automatischer Berichtdruck die Option Nach Senden
eines Faxes aus, und klicken Sie anschlief3end auf OK.

Papierfaxqualitat | wahlen | Perstnliche Daten | Beantworten |
Berichte | Empfangen I Lautstarke einstellen I Fan weitereiten

— Automatizcher Berichtdruck
© Aus
£~ Mach Faxsendefehler

" Mach Farempfangzfehler
= Mach jedem Fehler
& Hach Senden ines Fases

" Mach jedem Fax

Mach jedem Senden wird ein Bericht ausgedruckt.

Gerateprotokoll drucken |

Senden eines Faxes

Mit dem HP OfficeJet konnen Sie Faxe in einer Vielzahl von Konfigurationen senden.
Dies sind unter anderem:

e Senden von Papierfaxen (iiber Bedienfeld oder PC)

¢  Senden von Papierfaxen mit PC-erstelltem Deckblatt (iiber PC)

e  Senden einer PC-Datei mit oder ohne Deckblatt (iiber PC)

¢ Senden eines PC-erstellten Deckblatts als einseitiges Fax (iiber PC)

Starten des Faxvorgangs vom HP OfficeJet aus
Fiihren Sie die folgenden Schritte aus, um den HP OfficeJet zum Faxen iiber das

Bedienfeld zu verwenden.

So senden Sie ein Fax, ohne Einstellungen zu idndern
1 Legen Sie das Original ein.

Weitere Informationen finden Sie unter "Einlegen von Originalen".

2  Geben Sie die Faxnummer iiber das Tastenfeld ein, oder driicken Sie wiederholt auf
Kurzwahl, bis der gewiinschte Eintrag angezeigt wird.

Weitere Informationen zur Kurzwahl finden Sie unter "Einrichten der Kurzwahl" im
Online-Benutzerhandbuch.

3  Driicken Sie START, Schwarz oder Farbe.

I
Chapter 8—Verwenden der Faxfunktionen 29



HP OfficeJet V Series

So senden Sie ein Fax, nach dem Andern von Einstellungen

1

6

Legen Sie das Original ein.
Weitere Informationen finden Sie unter "Einlegen von Originalen".

Geben Sie die Faxnummer iiber das Tastenfeld ein, oder driicken Sie wiederholt auf
Kurzwahl, bis der gewiinschte Eintrag angezeigt wird.

Weitere Informationen zur Kurzwahl finden Sie unter "Einrichten der Kurzwahl" im
Online-Benutzerhandbuch.

Driicken Sie Optionen, um die Faxoptionen zu durchlaufen.

Wenn die Option angezeigt wird, die Sie dndern mochten, driicken Sie die Taste &,
um die Einstellungsoptionen zu durchlaufen.

Wenn die Einstellung angezeigt wird, die Sie verwenden mo6chten, driicken Sie die
Taste Eingeben, um sie auszuwéihlen.

Weitere Informationen zum Andern von Faxeinstellungen finden Sie unter
"Uberpriifen des Erscheinungsbilds von zu sendenden Faxen" im Online-
Benutzerhandbuch.

Driicken Sie START, Schwarz oder Farbe.

Starten des Faxvorgangs vom PC aus

In diesem Abschnitt wird beschrieben, wie das Faxen iiber den PC mit Hilfe des
Directors gestartet wird. Informationen zum Senden eines Faxes iiber ein bestimmtes
Softwareprogramm finden Sie unter "Starten des Faxvorgangs iiber ein Programm".

1

Klicken Sie zum
Faxen auf diese

Schaltflache.

30

Legen Sie das Original ein.
Weitere Informationen finden Sie unter "Einlegen von Originalen".
Klicken Sie im Director auf FAXEN.

HILFE EINSTELL.

Benutzerdef
Scannen
Benutzerdef . .
Kopieren S ROPIEREN

Benutzerdef
Faxen

A B S EANNEN

T
Chapter 8—Verwenden der Faxfunktionen



—AdreRbuch

Luzwshlen |
Hinzufiigen |

HP OfficeJet V Series

Geben Sie im Dialogfeld Fax senden die Faxnummer und alle weiteren
Empfingerinformationen ein (Sie konnen die Faxnummer auch aus dem
Adref3buch oder der Liste Letzte Faxsendungen auswihlen).

Weitere Informationen finden Sie unter "Speichern von regelmiRig verwendeten

|- Geben Sie die Empfangerinformationen

Faxnummern".
—Faren an
Titel Worname Machname
[ =l | =l
Fasnummer Telefar = Firma
Eintrag ldschen | Letzte Faxzendungen |

Empfangerliste

| F awnummmer

— Mit Fax senden——

=l

M
Zu Liste: hinzul'u'genl ame
Entfernen |

ein. Wenn Sie das Fax an einen
Empfanger senden méchten, der bereits
ein Fax von Ihnen erhalten hat, klicken
Sie auf Letzte Faxsendungen, und
wahlen Sie den Empfanger aus der Liste
aus.

_ Wahlen Sie die geeignete
Aufldsung aus.

_+ Wahlen Sie die Farbe aus.

Vergewissern Sie sich, dad

Seite(n) in Gerat aktiviert ist.

Klicken Sie zum Starten des

Faxvorgangs auf diese

I~ Deckblatt
Inhalt bea[bewtenl — Qualitat — Farb
B Pratok. /Eimstel. |
. . & Standard " Foto " Schwaizweil
r Seite(n) in _
Gerat " Fein " Faibe Hife |
Fax jetzt sendenl Fan spater senden Fax-Se_itanansichtl Abbrechen |
|
|
4 Klicken Sie auf Fax jetzt senden.

Schaltflache.

Starten des Faxvorgangs liber ein Programm

Sie koénnen direkt von anderen Softwareprogrammen aus faxen (z. B. aus
Textverarbeitungs- oder Kalkulationsprogrammen).

1
2
3

Offnen Sie die Datei, die Sie faxen mochten.

Wihlen Sie im Menii Datei des jeweiligen Programms die Option Drucken.

Waihlen Sie im Dialogfeld Drucken das HP OfficeJet V Series-Fax als Drucker

aus, und klicken Sie anschlieRend auf OK.

[
Chapter 8—Verwenden der Faxfunktionen

31



HP OfficeJet V Series

—Adiehbuch

Auzwdhlen
Hinzufligen

—Mit Fax senden——

Geben Sie im Dialogfeld Fax senden den Namen, die Faxnummer und alle weiteren
Empfingerinformationen ein (Sie kénnen die Faxnummer auch aus dem
Adref3buch oder der Liste Letzte Faxsendungen auswihlen).

Weitere Informationen finden Sie unter "Speichern von regelmiRig verwendeten

Faxnummern".
—Faxen an
Titel Yomame Hachname /
| | | =]
Easnurmer T@m mer Firma
Eintrag [dschen | Letzte Farsendungen |

Empfangeriste

=y

Mame | Faxnummer

Zu Liste hinzufiigen
Entfernen

|- Geben Sie die Empfangerinformationen
ein. Wenn Sie das Fax an einen
Empfanger senden méchten, der bereits
ein Fax von lhnen erhalten hat, klicken
Sie auf Letzte Faxsendungen, und
wahlen Sie den Empfénger aus der Liste
aus.

_|-Wahlen Sie die geeignete

Auflésung aus.

- Wahlen Sie die Farbe aus.

Wabhlen Sie, ob weitere Seiten in
das Gerat eingelegt sind, die
gesendet werden sollen.

Klicken Sie zum Starten des

[~ Deckblatt il
Inhalt bearbeiten | — Qualitt —Faib
B Pratak. /Einstell.
. . ' Standard " Folo % Schwarzweilk
r Seite(n] in .
Gerat " Fein " Fabe Hilfe:
Fax jetzt senden I Fax spater senden | Faw-Seitenansicht | Abbrechen |
|
|
5 Klicken Sie auf Fax jetzt senden.

Faxvorgangs auf diese
Schaltflache.

Empfangen eines Faxes

Je nachdem, wie Sie den HP OfficeJet einrichten, erfolgt der Faxempfang entweder
automatisch oder manuell. Weitere Informationen finden Sie unter "Einstellen des
Antwortmodus".

Der HP OfficeJet ist automatisch so eingestellt, dal empfangene Faxe gedruckt werden
(sofern Sie die Funktion fiir den automatischen Empfang nicht ausgeschaltet haben).
Wenn Sie ein Fax im Format Legal empfangen und der HP OfficeJet derzeit nicht fiir die
Verwendung von Legal-Papier eingestellt ist, wird das Fax automatisch auf die Grof3e des
eingelegten Papiers verkleinert (sofern Sie die Funktion fiir automatische Verkleinerung
nicht deaktiviert haben). Weitere Informationen finden Sie unter "Einstellen der
automatischen Verkleinerung" im Online-Benutzerhandbuch.

32

Chapter 8—Verwenden der Faxfunktionen



HP OfficeJet V Series

Automatischer Faxempfang

So gehen Sie am Bedienfeld vor
1  Uberpriifen Sie, ob die Funktion Automatischer Empfang aktiviert ist.

Die LED neben der Taste Autom. Empfang leuchtet, wenn die Funktion aktiviert
ist. Driicken Sie die Taste Autom. Empfang, um diesen Modus ein- bzw.
auszuschalten.

Stellen Sie zuerst die Anzahl der Ruftone bis zur Beantwortung ein.
Driicken Sie Optionen und dann Einrichten.

Driicken Sie die Taste (®, bis 3:Basis-Faxkonfiguration angezeigt wird, und
driicken Sie dann auf EINGEBEN.

4  Driicken Sie die Taste @&, bis 3:Ruftone bis zur Beantwortung angezeigt wird,
und driicken Sie dann auf EINGEBEN.

Dann wihlen Sie die Spezialtonfolge aus.
5  Driicken Sie Optionen und dann EINGEBEN.

Driicken Sie die Taste &, bis 4:Erweiterte Faxkonfiguration angezeigt wird,
und driicken Sie dann auf EINGEBEN.

7 Driicken Sie die Taste &, bis 2:Ruftonmuster bei Antwort angezeigt wird, und
driicken Sie dann auf EINGEBEN.

8 Driicken Sie die Taste @&, um die verfiigbaren Ruftonmuster zu durchlaufen, und
driicken Sie EINGEBEN, wenn das gewiinschte Ruftonmuster angezeigt wird.

[
Chapter 8—Verwenden der Faxfunktionen 33



HP OfficeJet V Series
I

So gehen Sie am PC vor
1 Klicken Sie im Director auf EINSTELL., und wihlen Sie Faxeinstellungen.

HILFE EINSTELL.

D
=

Benutzerdef. &
Scannen

Benutzerdef
Kopieren

Benutzerdef. 4
Faxen A E-MAIL SCANNEN

Darauthin wird das Dialogfeld Faxeinstellungen mit aktivierter Registerkarte
Berichte angezeigt.

Klicken Sie auf die Registerkarte Beantworten.

Wihlen Sie im Bereich Anrufe beantworten die Option Automatisch aus.

Lautstarke einstellen | Fax weiterleiten |

Berichte I Empfangen |
Beantworten

Papierfazqualitat I ‘wiahlen | Personliche Daten

—Aniufe beantwarten

Faxanrufe ———— autamatisch

werden © Manuel
automatisch

entgegengeno - Automatische Beantwortung

mmen. Anz. der Ruftone vor Beanbwortung ﬂ

Beantwartung bei folgender Spezialtonfolge:

lle Fuftine =l

0k | Abrechen | Hile |

4  Geben Sie im Bereich Automatische Beantwortung eine Zahl in das Feld Anz.
der Rutone vor Beantwortung ein.

T
34 Chapter 8—Verwenden der Faxfunktionen



HP OfficeJet V Series

5 Wenn Sie die Rufzuordnungsfunktion verwenden, wihlen Sie eine Spezialtonfolge
aus der Liste Beantwortung bei folgender Spezialtonfolge aus.

6 Klicken Sie anschlie3end auf OK.
Manueller Faxempfang

Vor dem manuellen Empfang eines Faxes mit dem HP OfficeJet sollten Sie alle Originale
aus dem ADF entfernen, damit diese nicht versehentlich verarbeitet werden.

So bereiten Sie den manuellen Faxempfang iiber das Bedienfeld vor
1 Uberpriifen Sie, ob die Funktion Automatischer Empfang deaktiviert ist.
Die LED neben der Taste Autom. Empfang erlischt, wenn diese Funktion

deaktiviert wird. Driicken Sie die Taste Autom. Empfang, um die Funktion zu
aktivieren bzw. deaktivieren.

So bereiten Sie den manuellen Faxempfang iiber den PC vor
1 Klicken Sie im Director auf EINSTELL., und wihlen Sie Faxeinstellungen.

HILFE EINSTELL.

Status

f'}
Protokoll f Pt
Z

Meine Bilder

uch

Benutzerdef
Scannen

Benutzerdef
HKopieren

Benutzerdef
Faxen

A E-MATIE SGANNEN

Daraufhin wird das Dialogfeld Faxeinstellungen mit aktivierter Registerkarte
Berichte angezeigt.

2 Klicken Sie auf die Registerkarte Beantworten.

I
Chapter 8—Verwenden der Faxfunktionen 35



HP OfficeJet V Series

3  Wihlen Sie im Bereich Anrufe beantworten die Option Manuell aus.

Berichte | Empfangen |

Lautstarke einstellen |

Papierfanqualitat I ‘i ahlen |

Perstnliche Daten

—&niufe beantworten

€ Automatisch
Faxanrufe — Mariel
werden
manuell = AutomatiEehe BEaREtitg ——————
entgegengeno Az, der Buttane vor Feantwarting |1 3:
mmen. Eeantwarting berfalaenden SpeziEliantalgs:
Alle Fuftine j

Fau weiterleiten |
Beantworten

ok | asbrechen | Hile |

4 Wenn Sie den Vorgang beendet haben, klicken Sie auf OK.

So nehmen Sie ein Fax manuell entgegen
1  Wenn der HP OfficeJet klingelt, nehmen Sie den Horer eines an der Leitung des
HP OfficeJet angeschlossenen Telefons ab.

2  Wenn Sie Faxtone horen, driicken Sie START, Schwarz oder Farbe. Erfolgt der
Empfang iiber einen Nebenanschluf? (ein Telefon, das an dieselbe Telefonleitung
wie der HP OfficeJet, jedoch nicht direkt an das Gerit angeschlossen ist), driicken
Sie auf dem Telefon die Ziffernfolge 1 2 3.

3  Wenn Sie den Vorgang beendet haben, legen Sie den Telefonhorer wieder auf.

Speichern von regelmafig verwendeten Faxnummern

Es gibt zwei Moglichkeiten zum Speichern von regelmiRig verwendeten Faxnummern.
Zum einen konnen Sie Nummern fiir die Kurzwahl iiber das Bedienfeld zuweisen, und

zum anderen kénnen Sie Nummern im Adref3buch speichern, die in Verbindung mit der
Software verwendet werden kénnen.

Informationen zur Einrichtung der Kurzwabhl finden Sie unter "Speichern von regelméiflig
verwendeten Faxnummern" im Online-Benutzerhandbuch.

36

S ——
Chapter 8—Verwenden der Faxfunktionen



Zusatzliche Informationen zur Installation

Dieser Abschnitt ist Ihnen bei Installations- und Konfigurationsproblemen, dem
Einstellen von Informationen fiir die Faxkopfzeile iiber das Bedienfeld und der
Installation bzw. Deinstallation von Software behilflich. Informationen zur
Standardinstallation finden Sie in den Einrichtungsanweisungen. Bewahren Sie diese
Anweisungen auf, falls Sie sie spater noch einmal benétigen.

Ausfiihrliche Informationen finden Sie im durchsuchbaren Online-Benutzerhandbuch.
Um auf das Benutzerhandbuch zuzugreifen, wechseln Sie zum Director, klicken auf Hilfe
und wihlen das Online-Benutzerhandbuch.

Die Plug & Play-Meldungen von Microsoft werden nicht angezeigt

Wenn Sie zuerst die HP OfficeJet-Software wie in den Einrichtungsanweisungen
beschrieben installiert haben und Windows 98/2000 verwenden, werden wahrend der
Softwareinstallation die Microsoft-Meldungen Neue Hardwarekomponente gefunden
mehrmals angezeigt. Dann sollte der Fax-Einrichtungsassistent angezeigt werden.

HP Dfficedet Fax-Einrichtungsassistent
SPAREN SIE ZEIT!

“emwenden Sie den Fax-Einrichtungsassistenten, um lhre
Faxeinstellungen schnell und problemlos 2u konfigurieren.

Dier Fax-Einrichtungsassistent erleichtert lhnen falgende
Aufgaben

- Festlegen der Faxkopfzeile, die am oberen Rand jeder
gesendeten Faxseite angezeigt wird

- Einrichten |hrez HP Dfficedet fir den Empfang wvon Faxen

- Angeben von Infarmationen flir mit dem PC erstellte
Faxdeckblatter

- Eirnichten des HP Officedet mit [hrem PC-Modem

Klicken Sie auf "wWeiter', um den Yorgang fortzusetzen.

Hewlet-Eactand

Hilf= |

Abbrechen |

Wird der Fax-Einrichtungsassistent nicht angezeigt, versuchen Sie folgendes:
e Stellen Sie sicher, da3 nur ein Kabel (USB-Kabel) verwendet wird.

I
Chapter 9—Zusditzliche Informationen zur Installation 37



HP OfficeJet V Series

38

Stellen Sie sicher, daf3 es sich um ein Kabel fiir hohe
Ubertragungsgeschwindigkeiten (12 Mbps) handelt, die Kabell:inge 5 m nicht
iiberschreitet und der PC USB-kompatibel ist. Weitere Informationen dariiber, wie
Sie feststellen, ob Ihr PC fiir den USB-Betrieb bereit ist, finden Sie in der
Dokumentation zu Ihrem PC, oder wenden Sie sich an den Hersteller des PCs.

Stellen Sie sicher, da das Kabel fest in der dafiir vorgesehenen Buchse des

HP OfficeJet steckt und direkt an den entsprechenden Anschluf3 des PCs
angeschlossen ist. Wenn Sie das Kabel richtig angeschlossen haben, schalten Sie
den HP OfficeJet aus und dann wieder ein.

Schalten Sie den HP OfficeJet aus und dann wieder ein, und starten Sie den PC neu.

Stellen Sie sicher, da? die Bedienfeldabdeckung richtig angebracht ist und die
Kanten der Abdeckung biindig mit den Seiten des Gerits abschlief3en. Vergewissern
Sie sich aufRerdem, daf? alle Tasten betitigt werden konnen.

Wenn sich das Problem durch diese Schritte nicht beheben 143t, miissen Sie die
Software deinstallieren. Verwenden Sie dazu die Software fiir die Deinstallation auf
der CD-ROM. Weitere Informationen finden Sie unter "Hardware-Meldung wird
angezeigt (Windows 98 oder 2000)".

Y ——]
Chapter 9—Zusdtzliche Informationen zur Installation



HP OfficeJet V Series

Hardware-Meldung wird angezeigt (Windows 98 oder 2000)

Wenn Sie den HP OfficeJet einrichten und direkt an den PC anschlief3en, bevor Sie die
Software installieren, sehen Sie u.U. eine der folgenden Meldungen:

Dieser Assistent sucht nach neuen Treibern fiir

Officelet W40

Ein Geratetreiber ist ein Programm, das erforderlich ist,
darit eif Gerat funktionisrt.

< zutick | TTWeleE Abbrechen

Assistent fiir das Suchen neuer Hardware

Willkommen

Dieser Assistent installiert einen Trelber flr ein Gert.

Wenn die Meldung weiterhin auf dem Bildschirm angezeigt wird, versuchen Sie
folgendes:

1  Driicken Sie die Taste Esc, um das Meldungsfenster zu schlieRen, ohne Anderungen
vorzunehmen.

Schalten Sie den HP OfficeJet aus.
Trennen Sie die Verbindung zum HP OfficeJet.

Befolgen Sie die Einrichtungsanweisungen, die im Lieferumfang des HP OfficeJet
enthalten sind.

Wenn die Meldung angezeigt wurde und Sie bereits auf Weiter oder OK geklickt haben,
versuchen Sie folgendes:

1 Driicken Sie die Taste Esc, um das Programm zu beenden.
2 Schalten Sie den HP OfficeJet aus.
3  Trennen Sie die Verbindung zum HP OfficeJet.

[
Chapter 9—Zusdtzliche Informationen zur Installation 39



HP OfficeJet V Series

4  Befolgen Sie genau die Einrichtungsanweisungen, die im Lieferumfang des
HP OfficeJet enthalten sind.

Wenn Sie den Hardware-Assistenten versehentlich schon ausgefiihrt haben, miissen Sie
die Software deinstallieren. Gehen Sie wie folgt vor:

1 Legen Sie die CD-ROM ein, die zusammen mit dem HP OfficeJet geliefert wurde
(falls sie nicht schon eingelegt ist).

2 Offnen Sie den Ordner Deinstallieren, und doppelklicken Sie auf die Datei
Forc_uni.bat.

3  Folgen Sie den Anweisungen auf dem Bildschirm, um die Deinstallation
durchzufiihren.

Schalten Sie den HP OfficeJet aus.
Trennen Sie die Verbindung zum HP OfficeJet.

Befolgen Sie genau die Einrichtungsanweisungen, die im Lieferumfang des
HP OfficeJet enthalten sind.

lhr PC kann mit dem HP OfficedJet nicht kommunizieren

Wenn zwischen IThrem PC und dem HP OfficeJet keine Kommunikationsverbindung
hergestellt werden kann (wenn z. B. beim Symbol fiir den HP OfficeJet auf der
Statusleiste das gelbe Fehlerdreieck angezeigt wird), fithren Sie die Schritte aus, die
unter "Die Plug & Play-Meldungen von Microsoft werden nicht angezeigt" beschrieben
sind.

Windows-Funktion "Neuen Drucker hinzufiigen"

Verwenden Sie moglichst nicht die Windows-Funktion Neuen Drucker hinzufiigen.
Gehen Sie statt dessen wie folgt vor:

e  Wenn Sie ein Gerit direkt an den PC anschlief3en m6chten, befolgen Sie die
Einrichtungsanweisungen, die im Lieferumfang des Geréts enthalten sind.

e  Wenn Sie ein Gerit lediglich zum Drucken im Netzwerk einrichten mochten, richten
Sie ein Peer-to-Peer-Netzwerk ein. Weitere Informationen finden Sie unter
"Einrichten fiir Netzwerkdrucken mit Windows-Freigabe" im Online-
Benutzerhandbuch.

Einrichten fiir Netzwerkdrucken mit Windows-Freigabe

20

Die neuesten Informationen zur Verwendung des HP OfficeJet in einem Netzwerk
erhalten Sie auf der HP-Website unter:

www.hp.com/go/all-in-one

Wenn Ihr PC mit einem Netzwerk verbunden ist und an einem anderen PC im Netzwerk
ein HP OfficeJet angeschlossen ist, konnen Sie dieses Gerit als Drucker verwenden.

Bei dieser Konfiguration konnen Sie nur auf die Druckfunktionen zugreifen.

D ——
Chapter 9—Zusdtzliche Informationen zur Installation



HP OfficeJet V Series

Weitere Informationen finden Sie unter "Einrichten fiir Netzwerkdrucken mit Windows-
Freigabe" im Online-Benutzerhandbuch.

Einstellen der grundlegenden Faxeinstellungen tiber das
Bedienfeld

Wir empfehlen zum Konfigurieren aller grundlegenden Faxeinstellungen die
Verwendung des Fax-Einrichtungsassistenten aus der HP OfficeJet-Software. Sie
konnen jedoch auch iiber das Bedienfeld auf diese Einstellungen zugreifen.

HINWEIS In vielen Landern mufR auf jedem Fax, das Sie senden, Ihr Name und Ihre
Faxnummer stehen. Im folgenden werden die von uns empfohlenen
Grundeinstellungen beschrieben.

Weitere Informationen zu anderen Faxeinstellungen finden Sie unter "Verwenden der
Faxfunktionen" im Online-Benutzerhandbuch.

Einstellen des Datums und der Uhrzeit
Fiihren Sie die folgenden Schritte aus, um Datum und Uhrzeit manuell einzustellen.
1 Driicken Sie die Taste Einrichten.

2 Driicken Sie Optionen, bis 3:Basis-Faxkonfiguration angezeigt wird, und
driicken Sie dann auf EINGEBEN.

3  Wenn 1:Datum/Uhrzeit angezeigt wird, driicken Sie EINGEBEN, und geben Sie
dann iiber das Tastenfeld das Datum und die Uhrzeit ein.

TIP Geben Sie fiir das Jahr nur die letzten beiden Ziffern ein.

Wenn Sie die Eingabe beendet haben, werden auf der Anzeige das Datum und die
Uhrzeit angezeigt.

Einstellen der Faxkopfzeile

Fiihren Sie die folgenden Schritte aus, um Ihren Namen und Ihre Faxnummer
einzugeben.

HINWEIS  In Ungarn kann der Identifizierungscode fiir Abonnenten (Faxkopfzeile) nur von
autorisiertem Personal eingestellt oder gedndert werden. Weitere Informationen
erhalten Sie von Ihrem autorisierten HP-Handler.

Driicken Sie die Taste Einrichten.

2 Driicken Sie Optionen, bis 3:Basis-Faxkonfiguration angezeigt wird, und
driicken Sie dann auf EINGEBEN.

[
Chapter 9—Zusditzliche Informationen zur Installation 41



HP OfficeJet V Series

42

5
6

Wenn 1:Datum/Uhrzeit angezeigt wird, driicken Sie ®, bis 2:Faxkopfzeile
angezeigt wird, und driicken Sie dann auf EINGEBEN.

Wenn Ihr Name angezeigt wird, geben Sie Ihren Namen ein. Beachten Sie dazu die
Anweisungen im folgenden Abschnitt "Eingeben von Text".

Geben Sie iiber das Tastenfeld Ihre Faxnummer ein.

Wenn Sie die Faxnummer eingegeben haben, driicken Sie die Taste EINGEBEN.

Eingeben von Text

In der folgenden Liste finden Sie Tips zum Eingeben von Text mit Hilfe der Tasten des
Bedienfelds.

Driicken Sie auf dem Bedienfeld die Zahlentasten, die den Buchstaben des Namens
entsprechen.

ABC——Diese Buchstaben entsprechen
dieser Ziffer usw.

Driicken Sie eine Taste mehrmals, um einen Buchstaben in Grof3- und dann in
Kleinschreibung anzuzeigen.

JKL Um dieses Zeichen anzuzeigen:d j K k L | 5
Driicken Sie so oft 5: 1. 2 3 4 5 6 7

Wenn der richtige Buchstabe angezeigt wird, driicken Sie die Taste @&, und
driicken Sie dann die Ziffer, die dem nichsten Buchstaben des Namens entspricht.
Driicken Sie auch diese Taste mehrmals, bis der richtige Buchstabe angezeigt wird.
Wenn Sie ein Leerzeichen einfiigen mochten, driicken Sie die Taste Leer (#).
Wenn Sie ein Symbol eingeben moéchten, z. B. ein @, driicken Sie wiederholt die
Taste Symbole (*), und blittern Sie durch die Liste der verfiigbaren Zeichen.
Wenn Sie etwas falsch eingegeben haben, driicken Sie zum Loschen die Taste @,
und nehmen Sie dann die richtige Eingabe vor.

Wenn Sie den Text eingegeben haben, driicken Sie die Taste EINGEBEN, um die
Eingabe zu speichern.

Einstellen des Antwortmodus

Wenn Sie den Antwortmodus einstellen moéchten, gehen Sie wie folgt vor:

Wenn der HP OfficeJet jeden Faxanruf automatisch entgegennehmen soll, stellen
Sie sicher, daf3 Autom. Empfang aktiviert ist. (Die LED neben Autom. Empfang
auf dem Bedienfeld leuchtet, wenn die Funktion aktiviert ist. Driicken Sie die Taste
Autom. Empfang, um die Funktion zu aktivieren bzw. deaktivieren.)

Wenn Sie Faxanrufe manuell entgegennehmen mochten, schalten Sie Autom.
Empfang aus.

S ——
Chapter 9—Zusdtzliche Informationen zur Installation



HP OfficeJet V Series

Einstellen von "Ruftdone bis zur Beantwortung"

Mit dieser Einstellung konnen Sie festlegen, nach wie vielen Rufténen der HP OfficeJet
einen eingehenden Anruf beantwortet. Fiihren Sie die folgenden Schritte aus, um die
Einstellung Ruftone bis zur Beantwortung manuell zu dndern.

Fiir diese Funktion muf3 Autom. Empfang aktiviert sein. Die LED neben Autom.
Empfang leuchtet, wenn die Funktion aktiviert ist. Driicken Sie die Taste Autom.
Empfang, um die Funktion zu aktivieren bzw. deaktivieren.

1 Driicken Sie die Taste Einrichten.

2 Driicken Sie Optionen, bis 3:Basis-Faxkonfiguration angezeigt wird, und
driicken Sie dann auf EINGEBEN.

3  Wenn 1:Datum/Uhrzeit angezeigt wird, driicken Sie Optionen, bis 3:Ruftone bis
zur Beantwortung angezeigt wird, und driicken Sie dann auf EINGEBEN.

4 Wenn Antwort bei Rufton angezeigt wird, driicken Sie die Taste &, und
wechseln Sie zur gewiinschten Anzahl der Rufttne.

5 Wenn die gewlinschte Anzahl angezeigt wird, driicken Sie die Taste EINGEBEN.
Uberpriifen des Wihltons

Bevor Sie die Faxfunktionen verwenden, iiberpriifen Sie, ob das Gerit ordnungsgemifd
angeschlossen ist.

1 Driicken Sie die Taste FAX und dann START, Schwarz oder Farbe.
2 Priifen Sie, ob ein Wahlton zu horen ist.
3  Wenn Sie keinen Wihlton horen, iiberpriifen Sie die Verbindungen.

4  Driicken Sie die Taste Abbrechen, um aufzulegen.

Entfernen und Neuinstallieren der HP OfficeJet-Software

Wenn Sie ein Programm entfernen, miissen Sie alle zu diesem Programm gehorenden
Dateien entfernen, nicht nur die Dateien, die in einem bestimmten Programmordner
angezeigt werden.

Loschen Sie nicht einfach die Programmdateien von der Festplatte. Stellen Sie sicher,
dafd Sie die Programmdateien ordnungsgemif entfernen, indem Sie das
Dienstprogramm verwenden, das sich in der HP OfficeJet V Series-Programmgruppe
befindet.

1 Klicken Sie auf der Windows-Taskleiste auf Start, zeigen Sie auf Programme,
wihlen Sie HP OfficeJet V Series und dann Deinstallationsprogramm.

Folgen Sie den Anweisungen auf dem Bildschirm.

Wenn Sie gefragt werden, ob Sie gemeinsam genutzte Dateien entfernen mochten,
klicken Sie auf Nein.

Andere Programme, die diese Dateien verwenden, kénnen u.U. nicht richtig
ausgefiihrt werden, wenn die Dateien geloscht werden.

I
Chapter 9—Zusditzliche Informationen zur Installation 43



HP OfficeJet V Series

4

Wenn das Programm die Software entfernt hat, trennen Sie die Verbindung zum
HP OfficeJet und starten den PC neu.

Wenn Sie die Software neu installieren mochten, legen Sie die HP OfficeJet
V Series-CD-ROM in das CD-ROM-Laufwerk des PCs ein, und folgen Sie den
angezeigten Anweisungen.

Weitere Informationen finden Sie in den Einrichtungsanweisungen, die mit dem
HP OfficeJet geliefert wurden.

Y ——
Chapter 9—Zusdtzliche Informationen zur Installation



Verwenden der Hewlett-Packard-Supportdienste

In diesem Abschnitt werden die Supportdienste von Hewlett-Packard erliutert.

Ausfiihrliche Informationen finden Sie im durchsuchbaren Online-Benutzerhandbuch. Um auf das
Benutzerhandbuch zuzugreifen, wechseln Sie zum Director, klicken auf Hilfe und wéhlen das Online-
Benutzerhandbuch.

Falls Sie eine benotigte Antwort nicht in der gedruckten oder der Online-Dokumentation finden, kénnen Sie einen
der auf den folgenden Seiten aufgefiihrten HP-Supportdienste in Anspruch nehmen. Einige Supportdienste stehen
nur in den USA und Kanada zur Verfiigung, wihrend andere in vielen Landern weltweit angeboten werden. Wenn
fiir Thr Land keine Supportdienstnummer angegeben ist, wenden Sie sich an einen autorisierten HP-Héndler in
Threr Nihe.

Internet
Wenn Sie Zugang zum Internet haben, konnen Sie unter den folgenden Adressen Hilfe von den HP-Websites
abrufen:
www.hp.com/go/all-in-one
www.officejet-support.com
Hier finden Sie technische Unterstiitzung, Informationen zur Bestellung von Zubehor und Verbrauchsmaterialien
sowie Projekthinweise und Verbesserungsvorschliage, um Ihr Gerét optimal einsetzen zu kénnen.

HP Customer Support

Moglicherweise sind Softwareprogramme anderer Hersteller auf Ihrem HP OfficeJet installiert. Falls Probleme
mit diesen Programmen auftreten, erhalten Sie die beste technische Unterstiitzung, wenn Sie sich an den
jeweiligen Hersteller wenden.

Wenn es erforderlich ist, daf Sie sich an den HP Customer Support wenden, bereiten Sie einen Anruf wie folgt
vor.

1 Stellen Sie folgendes sicher:

* Das Gerit ist angeschlossen und eingeschaltet.
¢ Die angegebenen Druckpatronen sind richtig eingesetzt.
¢ Die empfohlene Papiersorte ist richtig in das Zufuhrfach eingelegt.

2 Setzen Sie das Gerit zuriick:
a Schalten Sie das Gerit mit der Taste Ein auf dem Bedienfeld aus.
b Ziehen Sie den Netzadapterstecker an der Riickseite des Gerits ab.
¢ SchlieRRen Sie den Netzadapterstecker wieder an das Gerét an.
d Schalten Sie das Geréit mit der Taste Ein wieder ein.

3 Weitere Informationen finden Sie auf der HP-Website.

4 Wenn das Problem auch weiterhin auftritt und Sie mit einem HP Customer Support-Techniker sprechen

miissen, treffen Sie die folgenden Vorbereitungen:

¢ Halten Sie die Seriennummer und Service ID bereit. Um die Service ID auf dem Bedienfeld anzuzeigen,
driicken Sie auf EINGEBEN und gleichzeitig auf START, Farbe, bis SERV ID: und die Nummer auf dem
Bedienfeld angezeigt werden.

¢ Drucken Sie einen Selbsttestbericht.

¢ Erstellen Sie eine Farbkopie.

o Uberlegen Sie, wie sich das Problem ausfiihrlich beschreiben l:ift.

5 Rufen Sie den HP Customer Support an. Sie sollten sich beim Anruf in der Nihe des Gerits befinden.

I
Chapter 10—Verwenden der Hewlett-Packard-Supportdienste 45



HP OfficeJet V Series

Anrufen des Customer Support wiahrend der Gewahrleistungszeit (in den USA)

Rufen Sie die Nummer (208) 323-2551 montags bis freitags zwischen 6.00 und 22.00 Uhr Ortszeit bzw. samstags
zwischen 9.00 und 16.00 Uhr Ortszeit an. Wahrend der Gewihrleistungszeit ist dieser Kundendienst kostenlos; es
fallen jedoch die tiblichen Ferngespriachsgebiihren an.

Anrufen des Customer Support nach Ablauf der Gewihrleistungszeit (in den USA)

Wenn die Gewahrleistungszeit fiir das Produkt abgelaufen ist, rufen Sie die Nummer (800) 999-1148 an. Pro Anruf
wird Ihre Kreditkarte mit einer Supportgebiihr belastet. Sie konnen auch die Nummer (900) 555-1500 (2,50 Dollar/
Minute) zwischen 6.00 und 22.00 Uhr Ortszeit bzw. samstags zwischen 9.00 und 16.00 Uhr Ortszeit anrufen. Die
Gebiihren fallen erst an, wenn Sie mit einem Techniker verbunden sind. (Anderung der Preise und Anrufzeiten
ohne vorherige Ankiindigung vorbehalten.)

Weltweite Support-Anrufe

Die unten aufgefiihrten Telefonnummern gelten zum Zeitpunkt der Drucklegung dieses Handbuchs. Eine Liste der
aktuellen internationalen HP-Support-Nummern finden Sie auf der folgenden Website:

www.officejetsupport.com
In Korea konnen Sie auch die folgende Website besuchen:
www.hp.co.kr/

Sie finden HP-Kundendienstzentralen in den folgenden Léndern. Falls Ihr Land nicht aufgefiihrt ist, fragen Sie
Thren Handler oder das HP Sales and Support Office in Ihrer Nihe, wie Sie Kundendienstleistungen erhalten
konnen.

Wihrend der Gewéhrleistungszeit ist der Kundendienst kostenlos; es fallen jedoch die {iblichen
Ferngesprichsgebiihren an. In einigen Landern fillt eine geringe Gebiihr pro Anruf an.

Land Technische Land Technische
Unterstiitzung durch Unterstiitzung durch
HP HP

USA wihrend (208) 323-2551 Malaysia 03-2952566
Gewihrleistungszeit

USA nach Gewihrleistungszeit (800) 999-1148 Mexiko 01-800-472-6684
(Gebiihr pro Anruf)

USA nach Gewéhrleistungszeit (900) 555-1500 Niederlande +31 (0) 20 606 8751
(Gebiihr pro Minute)

Argentinien 541 14 778-8380 Neuseeland (09) 356 6640
Australien +61 3 8877 8000 Norwegen +47 22 11 6299
Osterreich +43 (0) 810 00 6080 Oman +971 4 883 8454
Bahrain (Dubai) +971 4 883 8454 Palistina +971 4 883 8454
Belgien (Niederliandisch) +32 (0) 02 626 8806 Philippinen 632-867-3551
Belgien (Franzosisch) +32 (0) 02 626 8807 Polen +48 22 519 06 00
Brasilien 5511 829 6612 Portugal +351 21 3176333
Kanada wihrend (905) 206 4663 Katar +971 4 883 8454
Gewihrleistungszeit

Kanada nach Gewihrleistungszeit | 1-877-621-4722 Rufdland, Moskau +7 095 797 3520
(Gebiihr pro Anruf)

Chile 800-360-999 RugBland, St. Petersburg +7 812 346 7997
Tschechische Republik +42 (0) 2 6130 7310 Russia, Die Ukraine +7 (380-44) 490-3520
Dénemark +45 39 29 4099 Saudi-Arabien +971 4 883 8454
Europa (Englisch) +44 (0) 171 512 5202 Singapur 2725300

Agypten +971 4 883 8454 Republik Stidafrika 086 000 1030
Finnland +358 (0) 203 47 288 Siidafrika, auRRerhalb der Republik | +27-11 258 9301
Frankreich +33 (0) 0143 62 34 34 Spanien +34 902 321 123
Deutschland +49 (0) 180 52 58 143 Schweden +46 (0)8 619 2170
46 Chapter 10—Verwenden der Hewlett-Packard-Supportdienste




HP OfficeJet V Series

Land Technische Land Technische
Unterstiitzung durch Unterstiitzung durch
HP HP
Griechenland +30 (0) 161964 11 Schweiz (Franzosisch) +41 (0) 84880 1111
Hongkong 800-96-7729 Schweiz (Deutsch) +41 (0) 84 880 1111
Ungarn +36 (0) 1382 1111 Taiwan 886-2-2717-0055
Indien 91-11-682-6035 Thailand 662-661-4011
Indonesien 62-21-350-3408 Tiirkei +90 212 221 69 69
Irland +353 (0) 662 5525 Vereinigte Arabische Emirate +971 4 883 8454
Israel +972 (0) 9 9524848 Grof3britannien +44 (0) 207 512 52 02
Ttalien +39 (0) 02 264 10350 Venezuela 800-47-888
Jordanien +971 4 883 8454 Venezuela (Caracas) 207-8488
Korea +82 (2) 3270 0700 Vietnam 84-8-823-4530
Kuwait +971 4 883 8454 Jemen +971 4 883 8454
Libanon +971 4 883 8454

HP Distribution Center

Wenn Sie die HP OfficeJet-Software, ein gedrucktes Exemplar der Grundbedienungsanleitung, die
Einrichtungsanweisungen oder durch den Kunden selbst auszutauschende Teile bestellen mochten, rufen Sie die

entsprechende Nummer an.

e Wihlen Sie in den USA oder Kanada die folgende Nummer: (661) 257-5565.
e Wihlen Sie in Europa +49 180 5 290220 (Deutschland) oder +44 870 606 9081 (GB).

Wenn Sie die HP OfficeJet-Software bestellen mochten, rufen Sie die entsprechende Telefonnummer fiir Ihr Land

an.

Region Rufnummer fiir Bestellungen
USA (661) 257-5565
Argentinien 541 14 778-8380
Asien 65 740 4477
Australien/Neuseeland 61 3 8877 8000
Brasilien 55-11-829-6612
Chile 800 360999
Europa +49 180 5 290220
Europa +44 870 606 9081
Siidafrika +27 (0)11 8061030
Mexiko 01 800 4726684
Venezuela 800 47 888
Venezuela (Caracas) 207 8488

Chapter 10—Verwenden der Hewlett-Packard-Supportdienste

47



HP OfficeJet V Series

48

T
Chapter 10—Verwenden der Hewlett-Packard-Supportdienste



Technische Informationen

Ausfiihrliche Informationen finden Sie im durchsuchbaren Online-Benutzerhandbuch. Um auf das
Benutzerhandbuch zuzugreifen, wechseln Sie zum Director, klicken auf Hilfe und wéhlen das Online-
Benutzerhandbuch.

Netzversorgung

¢ Stromverbrauch: Maximal 50W

¢ Eingangsspannung: 100 bis 240 VAC*, geerdet
¢ Netzfrequenz: 50 bis 60 Hz

® Stromstirke: Maximal 1A

* Die Angaben basieren auf der Verwendung des Wechselstromadapters, der mit dem Gerit geliefert wird (HP-Teilenummer
0950-2880).

Bestellen von Druckpatronen

Druckpatronen HP-Nachbestellnummer
HP-Druckpatronen C6615A
schwarz

HP-Druckpatronen farbig |C6578A, C6578D

Wenn Sie Zugang zum Internet haben, konnen Sie unter folgender Adresse Hilfe von der HP-Website abrufen:

www.hp.com/go/all-in-one
Informationen zu Bestimmungen

In den folgenden Abschnitten werden die Produktanforderungen von verschiedenen fiir die Verfassung von
Bestimmungen verantwortlichen Behorden beschrieben.

Hinweis fiir Benutzer des US-Telefonnetzes: FCC-Anforderungen

Dieses Gerit stimmt mit den FCC-Richtlinien, Teil 68, iberein. Auf diesem Gerit ist ein Etikett angebracht, daR,
neben anderen Informationen, die FCC-Registrierungsnummer und die REN-Nummer fiir dieses Gerét ausweist.
Bei Aufforderung Ihrer Telefongesellschaft miissen Sie diese Informationen angeben.

Diesem Gerit ist eine FCC-konforme Telefonleitung und ein Modulstecker beigefiigt. Dieses Gerit ist so
ausgelegt, daR es sich an ein Telefonnetz oder eine Hausverkabelung mit einer kompatiblen Modulbuchse, die mit
Teil 68 konform ist, anschlieRen l:aRt. Uber die folgende standardméRige Schnittstellenbuchse des Telefonnetzes
wird dieses Gerit an das Telefonnetz angeschlossen: USOC RJ-11C.

Anhand der REN-Nummer l4f3t sich feststellen, wieviele Gerite an die Telefonleitung angeschlossen werden
konnen, wobei alle diese Gerite noch Ruftone ausgeben, wenn Thre Nummer angerufen wird. Wenn zu viele
Gerite an eine Leitung angeschlossen sind, konnte bei einem ankommenden Anruf u.U. kein Rufton ausgegeben
werden. In den meisten Gebieten, jedoch nicht allen, sollte die Summe der REN-Nummern aller Gerite die Zahl
fiinf (5) nicht tiberschreiten. Um sich von der Anzahl der Gerite, die gemifd der REN-Nummer an die Leitung
angeschlossen werden konnen, zu vergewissern, sollten Sie sich bei einem Anruf bei Ihrer lokalen
Telefongesellschaft nach der maximalen REN-Nummer fiir Ihr Anrufgebiet erkundigen.

Wenn dieses Gerit dem Telefonnetz Schaden zufiigt, kann die Telefongesellschaft ihren Telefondienst u.U.
voriibergehend einstellen. Ggf. wird man Sie davon im voraus in Kenntnis setzen. Wenn eine vorverlegte
Benachrichtigung nicht praktisch durchfiihrbar ist, werden Sie zum frithestmoglichen Termin benachrichtigt. Sie
werden auch von Ihrem Recht, bei der FCC eine Beschwerde einzureichen, in Kenntnis gesetzt. Die

[
Chapter 11—Technische Informationen 49



HP OfficeJet V Series

Telefongesellschaft konnte u.U. ihre Anlagen, Gerite, Betriebsweisen oder Abldufe so abiandern, da der
ordnungsgemaéfie Betrieb Ihres Gerits nicht mehr gewihrleistet ist. In einem derartigen Fall werden Sie davon im
voraus benachrichtigt, so daf Sie die Moglichkeit haben, einen ununterbrochenen Telefondienst
aufrechtzuerhalten.

Wenn auf diesem Gerit Betriebsstorungen auftreten, wenden Sie sich zwecks Informationen iiber Garantie oder
Reparaturen bitte an den Hersteller, oder schlagen Sie entsprechende Informationen an anderer Stelle in diesem
Handbuch nach. Die Telefongesellschaft fordert Sie u.U. auf, dieses Gerit solange vom Telefonnetz abzutrennen,
bis das Problem beseitigt ist, oder bis Sie sicher sind, daf3 das Gerit fehlerfrei lduft.

Dieses Gerit darf nicht fiir einen Miinztelefondienst, der von der Telefongesellschaft bereitgestellt wird,
verwendet werden. Der Anschluf3 an Teilnehmerleitungen unterliegt den staatlichen Tarifen. Erkundigen Sie sich
beim offentlichen Versorgungsbetrieb, dem 6ffentlichen Versorgungsdienst oder der Stadtbehorde Thres Staates
nach weiteren Informationen.

Dieses Gerit besitzt eine automatische Wihlfunktion. Wenn Sie diese programmieren und/oder Testanrufe bei
Notrufnummern vornehmen:

¢ Bleiben Sie verbunden und erklédren Sie dem Dienstleiter den Grund des Anrufs.
* Unternehmen Sie derartige Testversuche in den verkehrsschwachen Stunden, z.B. frith am Morgen oder spit
am Abend.

HINWEIS: Die FCC-Richtlinien fiir Kompatibilitit mit Horgeréten fiir Telefone treffen fiir dieses Gerét nicht zu.

Auf Grund des Telefon-Verbraucherschutzgesetzes von 1991 machen sich Personen strafbar, wenn sie mit einem
Computer oder anderen elektronischen Geriten, einschlief8lich Faxmaschinen, Nachrichten versenden, aufier,
derartige Nachrichten weisen deutlich sichtbar am oberen oder unteren Rand einer jeden iibertragenen Seite,
oder auf der ersten Ubertragungsseite, das Sendedatum und die Sendezeit sowie eine geschiftliche, andersartige
oder personliche Erkennung desjenigen, der Nachrichten versendet, und die Telefonnummer der
Sendemaschine, des Geschifts, der anderen Rechtsperson oder Einzelperson aus. (Die angegebene
Telefonnummer darf keine mit 900 beginnende Nummer oder eine Nummer sein, deren Gebiihren die Gebiihren
fiir Orts- oder Fernsprechverbindungen iiberschreiten.) Um die Faxmaschine mit diesen Informationen zu
programmieren, miissen Sie die in der Software beschriebenen Schritte befolgen.

Hinweise zu Bestimmungen

50

In den folgenden Abschnitten werden die Bestimmungen von verschiedenen Behorden zitiert.

FCC-Erklarung

Die Bundesfernmeldekomission der Vereinigten Staaten (in 47 CFR 15.105) hat festgesetzt, daR der Benutzer
dieses Produkts von folgendem Hinweis in Kenntnis gesetzt werden muf3.

Erklirung zur Ubereinstimmung: Bei Priifung dieses Geriits wurde festgestellt, daf es mit den Einschrinkungen
eines Digitalgerits der Klasse B, geméR Teil 15 der FCC-Richtlinien, {ibereinstimmt. Der Geritebetrieb unterliegt
zwei Bedingungen: (1) dieses Gerat darf keine schiadigenden Storfelder erzeugen, und (2) dieses Gerit mufR alle
Arten von Storfeldern annehmen, auch diejenigen, die u.U. einen unerwiinschten Geratebetrieb verursachen.
Einschrankungen der Klasse B haben den Zweck, daf3 ein angemessener Schutz gegen nachteilige Storfelder bei
einem Einbau in einer Wohngegend gegeben ist. Dieses Gerit erzeugt und benutzt Hochfrequenzenergien, kann
diese auch abstrahlen und den Funkverkehr empfindlich stéren, wenn es nicht den Anweisungen entsprechend
installiert und benutzt wird. Es kann jedoch nicht gewihrleistet werden, daR bei einer bestimmten Einbauweise
keine Storfelder entstehen. Sollte dieses Gerét den Radio- oder Fernsehempfang nachteilig storen, was sich durch
Aus- und Einschalten des Geriits feststellen 14f3t, wird der Benutzer zum Versuch ermuntert, die Stérung mittels
eine oder mehrere der folgenden Mafsnahmen zu korrigieren:

* Empfangsantenne neu ausrichten.

e Abstand zwischen Gerit und Empfangsgerit vergrofRern.

* AnschlieRen des Gerits an die Steckdose eines Stromkreises, an den nicht auch das Empfangsgerit
angeschlossen ist.

¢ Die Verkaufsstelle oder einen professionellen Radio/Fernsehtechniker um Abhilfe bitten.

Manager fiir Produktregulierung, Firma Hewlett-Packard, San Diego, 858-655-4100.

Der Benutzer findet u.U. folgende Broschiire, die von der FCC (Federal Communications Commission)
herausgegeben wird, hilfreich: Wie erkennt und behebt man Probleme mit Radio/TV-Storfeldern. Diese Broschiire
wird von der Druckstelle der US-Regierung, Washington DC, 20402, ausgegeben. Warenlagernr. 004-000-00345-4.

Y ———
Chapter 11—Technische Informationen



HP OfficeJet V Series

ACHTUNG GemiR Teil 15.21 der FCC-Richtlinien konnen Anderungen oder Modifizierungen an diesem Geriit, die

ACHTUNG

nicht ausdriicklich von der Firma Hewlett-Packard genehmigt sind, schiadigende Storfelder erzeugen
und die FCC-Genehmigung, dieses Gerit in Betrieb zu nehmen, aufheben.

DOC statement / Déclaration de conformité (Canada)

Le present appareil numerique n'emet pas de bruitis radioelectriques depassant les limits applicables aux
appareils numeriques de la class B prescrites dans le Reglement sur le brouillage radioelectrique edicte par le
ministere des Communications du Canada.

This digital apparatus does not exceed the Class B limits for radio noise emissions from digital apparatus set out
in the Radio Interference Regulations of the Canadian Department of Communications.

Hinweis fiir Benutzer des Telefonnetzes in Kanada

Das zugelassene Gerit ist mit einem Etikett der Industrie Kanada gekennzeichnet. Diese Zulassung hat zum Inhalt,
daR das Gerat mit bestimmten Schutz-, Betriebs- und Sicherheitsanforderungen fiir das Fermeldenetz
tibereinstimmt, wie Sie in diesbeziiglichen Dokumenten iiber 'Technische Anforderungen fiir Endstellengerite'
beschrieben sind. Die Abteilung garantiert nicht, daf sich das Gerit zur Zufriedenheit des Benutzers bedienen
1aRt.

Vor dem Einbau dieses Gerits muf3 sich der Benutzer vergewissert haben, daf es fiir den Anschluf an die
Betriebsanlage der ortlichen Telefongesellschaft zugelassen ist. Das Gerit muf3 auch unter Verwendung einer
annehmbaren Anschlufmethode eingebaut werden. Der Kunde sollte sich im Klaren dariiber sein, da? eine
Ubereinstimmung mit den obigen Bedingungen nicht die Verschlechterung des Telefondienstes in bestimmten
Féllen ausschlieft.

Reparaturen an einem zugelassenen Gerit miissen von einem vom Lieferanten eingesetzten Bevollméchtigen
richtig eingeordnet werden. Jegliche vom Benutzer an diesem Gerét vorgenommenen Reparaturen oder
Anderungen, oder Betriebsstorungen des Gerits konnten u.U. Grund genug fiir die Fernsprechfirmen sein, das
Gerit abzutrennen.

Aus Eigenschutz sollte sich der Benutzer vergewissern, da? elektrische Schutzleiterverbindungen der
Stromversorgung, der Telefonleitungen und des gebdudeinternen, metallenen Wasserleitungssystems, sofern
vorhanden, ordnungsgeméf angeschlossen sind. Diese VorsichtsmaRnahme ist u.U. in lindlichen Gebieten
besonders wichtig.

Der Benutzer sollte derartige Verbindungen nicht selber vornehmen, sondern, je nach Eignung, eine
passende Priifbehorde fiir Elektrik oder einen Elektriker damit beauftragen.

Hinweis: Die jedem Endstellengerit zugewiesene REN-Nummer weist die maximale Anzahl von
Endstellengeriten aus, die an die Telefonschnittstelle angeschlossen werden diirfen. Der Endverschluf einer
Schnittstelle kann aus einer Kombination von Geriten bestehen, deren einzige Anforderung darin besteht, daR die
Summ der REN-Nummern aller Gerite die Zahl 5 nicht iiberschreiten darf.

Die REN-Nummer fiir dieses Gerit ist 0,3B, was auf FCC-Priifergebnisse geméif3 Teil 68 basiert.
Hinweis fiir alle Benutzer im Europadischen Wirtschaftsraum (EWR)

ce

Dieses Gerit wurde fiir die Verwendung analoger Telefonnetze in den folgenden Léandern entwickelt:

Deutschland Grof3britannien Niederlande
Frankreich Spanien Italien
Belgien Luxemburg Schweiz
Osterreich Dianemark Schweden
Norwegen Finnland Irland

Chapter 11—Technische Informationen

51



HP OfficeJet V Series

| Griechenland Portugal

Die Netzwerkkompatibilitit ist von den vom Kunden gewihlten Einstellungen abhéngig. Fiir den Betrieb in einem
anderen Land als dem, in dem das Gerit gekauft wurde, miissen diese Einstellungen zuriickgesetzt werden.
Wenden Sie sich an den Handler oder an Hewlett-Packard Company, wenn Sie weitere Unterstiitzung benotigen.

Mit diesem Gerit wird ein Telefonanschlustecker fiir den Betrieb in dem Land, in dem das Gerit erworben
wurde, geliefert.

Diesem Gerat wurde vom Hersteller bestitigt, daf es gemifd der Direktive 1999/5/EC (Anhang II) fiir europaische
EinzelanschluRverbindungen an das 6ffentliche Telefonnetz zugelassen ist. Aufgrund der Unterschiede zwischen
den jeweiligen 6ffentlichen Telefonnetzen in den einzelnen Landern bietet die Genehmigung an sich jedoch keine
bedingungslose Gewéhrleistung fiir den einwandfreien Betrieb an jedem Hauptanschluf? des 6ffentlichen
Telefonnetzes.

Wenn Probleme auftreten, sollten Sie sich zuerst an den Lieferanten des Gerits wenden.
Hinweis fiir Benutzer des Telefonnetzes in Irland

Dieses Gerit ist fiir DTMF-Tonwahl und Schleifenabschaltwahl ausgelegt. Sollten Probleme bei der
Schleifenabschaltwahl auftreten, was sehr unwahrscheinlich ist, wird empfohlen, dieses Gerat nur mit der
Einstellung fiir DTMF-Tonwahl zu betreiben.

Hinweis fiir Benutzer des deutschen Telefonnetzes

Die HP OfficeJet V Series-Gerite wurden fiir den ausschlief3lichen Betrieb im analogen 6ffentlichen Telefonnetz
entwickelt. Schlief3en Sie den TAE N-Telefonanschluf3stecker, der zusammen mit dem HP OfficeJet V Series
geliefert wird, an die AnschluRsteckdose (TAE 6) mit N-Kodierung an. Die HP OfficeJet V Series-Gerite konnen
als Einzelgerite und/oder in Kombination (in Reihenschaltung) mit anderen zugelassenen Geriten verwendet
werden.

Gerauschemission

LpA <70 dB

am Arbeitsplatz

im Normalbetrieb
nach DIN 45635 T. 19

Fiir Kunden auBerhalb Europas

Dieses Produkt ist fiir den ausschlief3lichen Betrieb in dem Land zugelassen, in dem es erworben
wurde. Die Gesetze in IThrem Land untersagen u.U. die Verwendung dieses Produkts auRerhalb des Landes, in
dem es erworben wurde. In fast allen Landern ist es untersagt, nicht zugelassene Ferniibertragungseinheiten
(Faxgerite) an 6ffentliche Telefonnetze anzuschlief3en.

VCCI-2 (Japan)

COEEF. FRLEZFEETRETEIRFGHES (VCC 1) OREE
[CEDCHSABEREMEETT., COKERL. RERBETERT S L
EEMELTOVETN, COREATIDAOLTLED 3 VREMISERELT
HERINDERERELSIERECTEAHY TS,

BRUYFBORAEBCE>TELVRYEWVLELTTEL,

Hinweis fiir Benutzer des Telefonnetzes in Korea

AMER U2 (B7 2171}

o ZI71= Hig2gecs ®EUEAHES W
AAH, FAXHNAE B8 WE AlYolA
AlEd -~ USLICH

D ——
Chapter 11—Technische Informationen



HP OfficeJet V Series

Hinweis fiir Benutzer des Telefonnetzes in Neuseeland

1 Dieses Gerit darf nicht fiir automatische Anrufe an die Notrufnummer '111' der Telecom eingestellt werden.

2 Dieses Gerit darf unter keinen Umstinden so verwendet werden, dafd es eine Beldstigung fiir andere Telecom-
Kunden darstellt.

3 Eine Fernsprechzulassung fiir ein Endstellengerit bedeutet nur, dafd die Telecom akzeptiert, dafl das Gerat mit
den Mindestbedingungen fiir einen Anschluf} an ihr Telefonnetz iibereinstimmt. Sie beinhaltet weder eine
Billigung des Geriits durch die Telecom noch irgendeine Art von Garantie. Zudem ist hiermit weder
sichergestellt, daR das Gerét eine richtige Verbindung mit einem anderen Gerit mit Fernsprechzulassung oder
einem anderen Erzeugnis bzw. Modell aufnehmen wird, noch wird einbezogen, daf ein Gerit mit allen
Telefonnetzdiensten der Telecom kompatibel ist.

4 Das dekadische Wihlen (oder die Pulswahl) auf diesem Gerit eignet sich nicht fiir die Verwendung im
Telefonnetz von Neuseeland.

5 Unter allen Betriebsbedingungen ist dieses Gerit nicht in der Lage, bei Geschwindigkeiten, die die Auslegung
des Gerits tiberschreiten, richtig zu funktionieren. Sollten in derartigen Fallen Probleme auftreten, iibernimmt
die Telecom hierfiir keine Verantwortung.

6 Bei Verwendung der Empfangsfunktion bei Faxabruf durch Driicken von 1-2-3 miissen die von den Telefonen
erzeugten Tone mindestens 60 Millisekunden oder linger dauern.

Erkliarung zur Ubereinstimmung
Gemaf ISO/IEC-Richtlinie 22 und EN 45014

Name und Adresse des Herstellers:
Firma Hewlett-Packard, 16399 West Bernardo Drive, San Diego, CA 92127-1899, USA

erklart, daR das Gerit
HP All-in-One OfficeJet V Series (C8413A)

Geratename: V30, V40, V40xi, V45
Modellnummer(n): C8414A, C8416A, C8417A, C8418A
Gerateoptionen: Alle

mit den folgenden Gerétespezifikationen iibereinstimmen:

Sicherheit: IEC 60950:1991+A1+A2+A3+A4 /
EN 60950:1992+A1+A2+A3+A4+A11
IEC 60825-1:1993 +A1/ EN 60825-1:1994 +A11 Class 1 (Laser/LED)
UL1950/CSA22.2 Nr.950, 3. Ausgabe: 1995

EMC: CISPR 22:1997 / EN 55022:1998 Klasse B
CISPR 24:1997 / EN 55024:1998
IEC 61000-3-2:1995 / EN 61000-3-2:1995
IEC 61000-3-3:1994 / EN 61000-3-3:1995

Telecom: TBR21 (1998)
EG201 121 (1998)

Erginzende Informationen:

Das Gerit stimmt hiermit mit den Anforderungen fiir die Niederspannungsrichtlinie 73/23/EC, die EMC-Richtlinie 89/336/
EC und mit der R&TTE-Richtlinie 1999/5/EC (Anhang II) iiberein, und trigt das entsprechende CE-Kennzeichen.

Kontakt nur fiir Themen bezgl. Richtlinien in Europa: Hewlett-Packard GmbH, HQ-TRE, Herrenberger Straf3e 130, D-71034
Boblingen (FAX: +49-7031-14-3143)

I
Chapter 11—Technische Informationen 53



HP OfficeJet V Series

54

T
Chapter 11—Technische Informationen



Index

A

Abbrechen eines Kopiervorgangs 26
Anhalten eines Kopiervorgangs 26
Antwortmodus - Automatischer Empfang 42

B

Bedienfeld
Faxen tiber 29
Kopieren 24

Scannen tiber 20
Tasten (Beschreibung) 1
Bestellen von Druckpatronen 49
Bidirektionale Kommunikation nicht hergestellt 40
Bilder
Speichern 21
Briefumschliage 12

C
Customer Support 45

D
Deinstallieren 39
Director

Einfiihrung 3

Faxen tiber 30

Kopieren 24

Scannen iiber 20
Dokumentdateien - Faxen 31
Drucken

Einfiihrung 17

Einlegen von Originalen 9

Scannen 21

Starten 18
Druckpatronen - Bestellen 49

E
Einfiihrung
Director 3
Drucken 17
Faxen 27
Kopieren 23
Scannen 19
Einlegen
Originale 15
Papier oder Transparentfolie 9
Einstellungen
Antwortmodus 42
Faxkopfzeile 41
Grundlegende Faxeinstellungen 41
Ruftone bis zur Beantwortung 43
Uhrzeit und Datum 41

Index

HP OfficeJet V Series

Empfangen eines Faxes 32
Erzwungene Deinstallation 39
Etiketten 12

F
Fach
Einlegen in das Zufuhrfach 9
Entleeren des Ausgabefachs 16
Faxen
Antwortmodus 42
Automatischer Empfang 33
Einfiihrung 27

Einlegen von Originalen 9
Einstellen der Kopfzeile 41
Einstellen des Datums und der Uhrzeit 41
Fax-Einrichtungsassistent 41
Grundlegende Einstellungen 41
Manuell empfangen 35
Ruftone bis zur Beantwortung 43
Sendebestitigung 27
Speichern von Nummern 36
Text eingeben 42
Uber das Bedienfeld 29
Uber den PC 30
Uber ein Programm 31
Zuweisen von Kurzwahlnummern 36
Foto an Seite anpassen 26
Fotos
Speichern 21

H
Hardware-Meldung 39
Hilfe - Zugreifen 7
Hinweise zu Bestimmungen 49
Hinzufligen
Drucker 40
Programme 43
HP Customer Support 45
HP Distribution Center ii, 47
HP-Papier - Tips zum Einlegen 11

Installation - zusitzliche Informationen 37

K

Kopieren
Anhalten 26
Einfiihrung 23

Einlegen von Originalen 9
Foto an Seite anpassen 26
Uber das Bedienfeld 24

55



Uber den PC 24
Kurzwahl 36

N

Netzwerk, Drucken mit Windows-Freigabe 40

P
Papier

Andern des Standardformats zum Kopieren

oder Faxen 14

Einlegen 9

Tips zum Einlegen 11

Vermeiden von Staus 16
Papier im Format Legal - Tips zum Einlegen 11
Papierformat - Andern fiir das Kopieren

oder Faxen 14
Papiertyp - Einstellen 13
Patronen - Bestellen 49
PC

Faxen tiber 30

Kopieren 24

Scannen tiber 20
PC-Dateien - Faxen 31
Plug & Play-Meldungen von Microsoft 37
Postkarten 12
Programme

Drucken aus 18

Faxen tiber 31

Hinzufiigen oder entfernen 43
Programme entfernen 43

R
Ruftone bis zur Beantwortung (Einstellung) 43

S
Scannen
Drucken 21
Einfiihrung 19
Einlegen von Originalen 9
Senden an ein Ziel 21
Speichern 21
Uber das Bedienfeld 20
Uber den PC 20
Senden
Faxen tiber das Bedienfeld 29
Faxen iiber den PC 30
Software 39
Einfiihrung 3
Faxen tiber 30
Hinzufiigen oder entfernen 43
Kopieren 24
Scannen iiber 20
Speichern eines Scans 21
Speichern von Faxnummern 36
Spezifikationen - Netzversorgung 49

[
Index

HP OfficeJet V Series

Statusfenster 4
Supportdienste 45

T
Tasten - Bedienfeld (Beschreibung) 1
Telefonnummern 45

Telefonnummern - Supportdienste 45
Text - Eingeben am Bedienfeld 42
Transparentfolie - Tips zum Einlegen 11

U
Ubersicht
Drucken 17
Faxen 27
Kopieren 23
Scannen 19
\'
Verbindung - kann nicht hergestellt werden 40
w
Wihlton 43

Windows-Funktion "Neuen Drucker hinzufiigen" 40

Y4
Ziel

Senden des Scans an 21
Zufuhrfach - Einlegen von Papier 9

56



HP OfficeJet-Menii

- Foto an Seite
Einrichten FAX KOPIEREN SCANNEN anpassen
1:Bericht Faxnummer Kopienzahl Scannen zu Papiertyp
drucken
Auflésung Kopierqualitat
2:Kurzwahl-
konfiguration Heller/Dunkler Heller/Dunkler
3:Basis- Fax senden Verkl./VergroB.
Faxkonfiguration
Standards festl. Papiertyp
4:Erweiterte
Faxkonfiguration Kopieren —
Papierformat
5:Wartung
Optimierung
Standards festl.
Menii "Einrichten”
1:Bericht drucken 2:Kurzwahl- 3:Basis- 4:Erweiterte 5:Wartung

konfiguration

Faxkonfiguration

Faxkonfiguration

1:Letzte
Transaktion

2:Faxprotokoll
3:Kurzwahlliste

4:Mendieinstellun
gen

5:Selbsttestberich
t

6:Konfiguration
Autom at. Bericht

1:Individuelle
Kurzwahl

2:Gruppen-
kurzwahl

3:Kurzwahl
I6schen

4:Kurzwahlliste
drucken

1:Datum/Uhrzeit
2:Faxkopfzeile

3:Rufténe bis zur
Beantwortung

4:Papierformat

5:Ton- oder
Impulswahl

6:Lautstarke fir
Ruf und Signal

7:Weiterleiten —
Nur in Schwarz

anzuzeigen.

Einstellung.

Driicken Sie auf Optionen, um die MenUoptionen
Mit & und & wechseln Sie zur gewiinschten

Driicken Sie die Taste EINGEBEN, um die
angezeigte Einstellung auszuwahlen.

1:Konfiguration
Autom at. Bericht

2:Ruftonmuster
bei Antwort

3:Wahlwdh.
wenn besetzt

4:Wahlwdh.
wenn keine
Antwort

5:Automatische
Verkleinerung

6:Empfang aus
dem Faxspeicher

7:Fehler-
korrekturmodus

8:Empfang ohne
Faxsignal

1:Druckpatronen
reinigen

2:Patronen
ausrichten

3:Werksstandard
wiederherstellen

4:Faxe im
Speicher neu
drucken

5:Land/Sprache
einstellen




Besuchen Sie das HP-Informations-Center fiir
Multifunktionsgeréte (All-in-One).

Auf dieser Website finden Sie Informationen tiber den optimalen Einsatz lhres HP OfficeJet.
= Technische Unterstiitzung
- Informationen tiber das Bestellen von Zubehér und Verbrauchsmaterialien
- Projekthinweise
- Verbesserungsvorschlage

www.hp.com/go/all-in-one

© 2000 Hewlett-Packard Company
Printed in U.S.A,, Mexico, Germany, or Singapore

C8413-90193




